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PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS 

Szentendre Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

az újonnan kialakult irodák irodávezetQi munkaköreire is- 
máételt pályázatot hirdaet. 

  

ÖNKORMÁNYZATI ÉS JOGI IRODAVEZETQ 
4 Állam- és jogtudományi egyetemi végzettség 
4 jogtanácsosi szakvizsga 
4 5 éves közigazgatási gyakorlat 

KÖZOKTATÁSI ÉS KÖZMqVELQDÉSI 
IRODAVEZETQ 

4 szakirányú tudományegyetemi végzettség 

A pályázatnak tartalmaznia kell a munkakör betöltésével 
kapcsolatos: 

4 szakmai elképzeléseket 

4 a jelenlegi beosztást, munkabért és bérigényt. 

A pályázathoz csatolni kell: 

4 a szakmai végzettséget igazoló okirat másolatát, 
4 három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyít- 

ványt, 

A pályázatot 1991. október 15-ig lehet írásban benyújta- 
ni Szentendre Város Polgármesteréhez. 

(2000 Szentendre, Városház tér 143.) 

Szentendre, 1991. szeptember 18. 

Dr. Tóth János 
jegyzQ   4 szakmai tevékenységet is bemutató önéletrajzot. 

    

IGÉNYLQ TELEFONHOZ JUT 1992-BEN e 
  

léE 
ÚJ SZERVEZETI FE HIFÉT%ÉA 

Az önkormányzatiság elvére 
épülQ, megváltozótt helyi köz- 
igazgatási rendszerben a Kép- 
viselQ-testület a helyi önkör- 
mányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 38. paragrafusa 
alapján önállóan alakiítja ki a 
polgármesteri hivatal szervezeti 
rendszerét. 

A hivatkozott törvényben 
foglaltak alapján döntött Szent- 
endre város KépviselQ-testülete 
is akkor, amikor az 1991. jú- 
nius 25-én állást foglalt apolgár- 
mesteri hivatal új szervezeti 
struktúrájának 4 kialakítására 
nézve. 

A KépviselQ-testület döntése 
során messzemenQen szem elQtt 
tartotta, hogy a szervezet fej- 
lesztése 4 külön is hangsúlyoz- 
va a település nemzetközi jelen- 
tQségq 4 idegenforgalmi  jelle- 
gét 4 nem pusztán igazgatás- 
körszerqsítési kérdés. Ennek 
sörán olyan tagolt szervezeti 
struktúrát alakított ki, amely 
egyrészt elQfeltétele a helyi 
közigazgatási feladatok maára- 
déktalan ellátásának, másrészt 
számol a város idegenforgalmi 
szerepével, vonzásköre növeke- 
désével, fQleg akkor, ha a Világ- 

kiállítás megrendezésre kerül, 
hiszen a fQvárost környezQ te- 
lepülések között Szentendre 
város kiemelkedQ helyet foglal- 
hat el. 

Az átszervezést tárgyaló tes- 
tületi ülés során a következQ el- 
vek kristályosodtak ki: 
4 a testületi és a hivatali mq- 

ködés hatékoöny köördináció 

melletti karakterisztikus 
szétválasztása; 

4 a lakossággal való közvetlen 
kapcsolatteremtés kiszélesi- 
tése, az ügyintézés meggyor- 

sitása, szakszerqségénéek 
emelése, a kulturált ügytfél- 
fogadás biztosítása; 

4 az új, illetve tartalmában át- 
alakult önkormányzati va- 
gyonkezelés és hasznosítás 
beillesztése a kialakitándó 
szervezetbe; 

4 egyszerq, jól áttekinthetQ 
4 lehetQleg profiltiszta 4 
hivatali szervezeten belül a 
döntési szintek minimalizá- 
lása; 

4 a kialakítandó hivatal nyil- 
vántartási rendszerének égy- 
ségesítése, a számítástechni- 
ka további fejlesztése, a ha- 
tósági ügyintézés és admi- 
nisztráció gépesítésé; 

4 á szervezet stabilizálása, va- 
lamint az új, váltözó felada- 
tökhoz való rugalmas alkal- 
mazkodás. 
A lakosság érdekeit képvisel- 

vée és akaratát klfeje.:vc A Ii.'_úp 

viselQ-testület és az állandó bi- 

zottságok döntései. a polgár- 
mester útján jelennek meg a 
hivatal felé, míg a polgármester 
általános felügyeleti tevékeny- 
sége a jegyzQn keresztül érvé- 
nyesül, aki a polgármesteri hi- 
vatal irányiítója. 

A polgármesteri hivatal új 
szervezetében a funkcionális 

(szervezési) feladatok ellátásá- 
ra égy (lönkörmányzati és jogi), 
miíg az ágazati feladatok ellátá- 
sára öt irodát tartott célszerq-
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nek kialakítani a KépviselQ-.tes- 
tület a következQk szerint: 

Szentendre Városi 
Önkormányzat Polgármesteri 

Hivatalának szervezeti 
felépítése 

I. Önkormányzati és Jogi Iroda 

a Jogi, Szervezési és Infor- 
matikai Csoport 

4 Önkormányzati 4 testületek 
és m:rkmll valamint intéz- 
mények jogi- és perképvise- 
lete. belsQ törvényességi fÍel- 
ügyelet, egységes joögértel- 
mezés és joggyakorlat biztó- 
sítása, önkörmányzati társu- 
lással, együttmqködéssel 
kapcsolatos tervezetek ösz- 
szeállítása és végrehajtása; 

4 a hivatal mqködését biztosi- 
tó létszámgazdálkodási, ad- 
minisztrációs, 4 fenntartói, 
központi számítástecnikai és 
általános szolgáltatói felada- 
tök,. 

/b Önkormányzati Csoport 
- A kKépviselQ-testület, a bi- 
zöttságok , a képviselQk tevé- 
kenységével kapcsolatos szer- 
vezési, nyilvántartási és ad- 
minisztrációs feladatoók ellá-. 
tása, az örszágos és helyi 
népszavazások, idQszaki és 
idQközi választások, város- 
politikai fórumok lebonyoli- 
tása, információ-áramlás bíz- 
tosítása. 

Közisazgatási Iroda 
['l'l:]gni:tl.ln belsQ szérvezet- 
te 

4 Hagyatéki, birtokháborítási 
ügyek, tartási, életjáradéki, 
öröklési szerzQdések, sza- 
b.ijri:rtü ipar, kereskede-. 
lem, vállalkozások, lakás- 
ügyek, közületi elhthrtm 
hatósági ellenQrzés, belügyi 
igazgatás (anyakönyv, né- 
pesség, állampolgársági 
ügyek stb.) ügyfélszolgálat. 

3. Népjóléti és Gyámügyi 

íT Fuhtllu belsó szervezet- 

4 Szociális ala dg:llitiul[rmd4 
szeres, h segélyezés 
stb. ) kunittamu;ltiu;ll 
idQskorúak 4 gondozásával, 
gyermek- és ifjúságvédelem- 
mel, M gondnok.- 

E'il]guhtlm belsQ szervezet- 

4 Alsó- és középfokú oktatás, 

úvodai ellátás, közmqvelQ- 
dés, sport, valamint az intéz- 
mények irányításával és gaz- 
dálkodásával 4 kapcsolatos 
feladatok, 

5. Városüzemeltetési és Város- 
Iroda fejlesztési 

SJ: Építési Csoport 
4 Épitésügyi hatósági felada- 

tök, építésrendészet, mqem.- 
lékvé lem, területréndezés, 
mqszaki ellenQrzés, közpon- 
ti körzeti magántervezQi név- 
jegyzék vezetése. 

5/b Kommunális Csoport 
4 Város mqködésének (infra- 

struktúra) biztosítása, kör- 
nyezet-természetvédelem, 
kommunális ellátás, üdülQ- 
helyi, mqszaki hatósági, te- 
lepülésfejlesztési és ellátási, 
nllmmt városgazda felada- 

6. Pénzügyi és Adó Iroda 
6/a Pénzügyi Csoport 

4 Tervezés, költségvetési gaz- 
dálkodás, belsQ pénzügyek, 
beruházás elQkészítés. 

ó67/b Adó Csoport 
4 Adóigazgatási feladatok 

(adókivetés,  nyilvántartás, 
behajtás stb.), helyi adók 
koncepcióinak kidolgozása. 

óíc VagyonkezelQ és Hasz- 
nösító Csoport 

piac 
tatás, pályázatok kiírása és 
lebonyolítása. 

BelsQ ellenQr 

4 A hivatal, valamint az önkor- 
mányzati intézmények, 

ügyi és gazdasági ellen- 
megszervezést , 

vezetése, lebonvolítása, 
elemzése, tapasztalatok Qsz- 
szegezése, javaslattétel a 
szükséges intézkedésekre. 

:mlükv!d:hnl épített és ter- 
mészeti környezet, valamint 
a városképi mn:t:lmüny:k 
érvényre juttatása, 

hatáskörét az 1991. évi Jül: 
törvény, valamint e törvény 
végrehajtása tárgyában kiadásra 
kerülQ Kormányrendelet, s a je- 

i 4 törzsparáncsnök, 
katoónai réeferens 4 nem hivatali 
állományban 4, valamint a bel- 
sQ ellenQr és a fQépítész, míg az 
irodavezetQk 4 felügyeletét a 
jegyzQ látja el. 

Az ÜÖnkornányzati és Jogi 
Iroda alapvetQen 4 kiszolgáló 
szervezet, mely egyrészt a tes- 
tqletek E: tagjai, másrészt a hi- 
vatal egésze mqködését hiva-. 
tött biztosítáni, Célszerq azon- 
ban szétválasztani az önkör. 
mányzati feladatokat a hivatali 
mqködést biztosítóktól. EbbQl 
a megfontolásból kiindulva ke. 
rült az irodán belül kialakításra 

a két önálló csoport, melybQl 
a jogi, szervezési és informati- 
kai csöport vezetését az iroda- 
vézetQ látja cl a hivatalon belüli 
jogtanácsi munka koöördináció- 

jával együtt. 
A korábbi 

két önálló területre I:-nutntmh 
mivel a jövQben a klasszikus ér- 
telemben vett hatósági (állam- 
igazgatási) feladatok mellett a 
Ml: segítségre rászorultak 
(hátrányo helyzetqek) felméré- 
$c, tése, az idQskorúakkal 
való foglalkozás, valamint a 
gyermek. és ifjúságvédelem fo- 
kozott mértékben elQtérbe ke- 
rült. Ezen feladatok az elhiíva- 
tottság mellett egységes, komp- 
léx szemléletet igényelnek, ösz- 
szefüggnek egymással, sQt egy- 
mást feltételezik is. Így a szer- 
vezeti egységen belül csoport- 
rendszert nem tartöttunk indo- 
koltnak kialakítani, 

Hasonló jelentkezQ 
részfeladatok miatt 4 I%" 
ket egy magasan képzett ügy 
tézQ komplexen át tud fogni 4 
csoportkialakítás nélkül meg- 
öldhatók a közmqvelQdési, köz- 
oktatási és a sport-feladatok is. 

A KépviselQ-testület dönté- 
:r HEW 3 EÉI Iroda 
tmeéneti 4 ön Égység- 

ként mqködik a steri 
hivatalon belül azzal a megkQ- 
t-i:m:], 1992. január 1-4é- 

ozás 4 formájában 
np.'l]mn szolgáltatást (családi 
ésemények, városi bel- és kül- 

rq 4 tartozó feladatok haté- 
konyságának növelése megkií- 
vánja a közvetlen hivatali fel- 
ügyeletet, ezért azt a 
Városüqzemeltetési és 

Adó Irodán belül a Vagyonkce- 
zelQ és Hasznosító Csoporthöz 
telepítettük. 

A tulajdonviszonyok és a 
p:dttisi környezet úlmqljiul: 
a központi pénzeszközök új e 
osztási rendszere szükségessé 
teszi az önkormányzat részére 
az ésszerq vagy 
és a kÉtllm 'rill:llku:in.m " Ép- 

ezért e agyon- 
Q és E%letófmpu'l 

felállítását kellett biztosíta- 
nunk a Pénzügyi és Adó Irodán 
belül (önkormányzati vagyon 
számbavétele mellett annak 

b.) s1Db.). 

Az új struktúrában a koráb- 
ban elfogadott n:ztílynl: hé. 
lIvett irodák mqködnek, 
lyeknek tevékenységi kürn il 

vel az mtiljfvtulüt munkál- 

ágazati fll!dl.t kate 'ul 
szétválásztásának 4 elkerülhetQ. 
ségét, mivel a megnövekedett 
feladatok maradéktalan, szak- 

  

Amint az az e 
tevékenységi kö 
minden ágazati l:l!l."lf végez ha- 
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tása során kell körültekintQen 
eljárni, mivel az adott ágazati 
feladatok széles körq ismerete 
mellett, olyan vezetQi gyakor- 
lattal és áttekintQ képességgel 
kell rendelkezniük, amelyek al- 
kalmassá teszik öket 4 az irá- 
nyítás mellett 4 egy csoport, 
v könkrét feládat ellátására 

is (nem lehet minden csoport- 
nak külön vezetQje). A racio- 
nalizált funkciókörökre felépi- 
tett új hivatali szervezet egysze- 
rqen , nem is bírná el", hogy az 
irQdavézetQ csupán végrehajta- 
tó, s ne egyben ügyintézQ is 
legyen. Persze ez nem mentesi- 
ti az adott iróda egész tevékeny- 
ségéért való felelQssége alól sem. 

Egységes volt az álláspont 
abban, hogy a szakember kivá- 
lasztás széles körq nyilvánossá- 
got kíván, ezért a KépviselQ-tes- 
tület úgy foglalt állást, hogy az 
irodavezetQi, a fQépítészi, vala- 
mint az önálló csoportvezetQi 
álláshelyeket meg kell pályáz- 
tatni, és a jelentkezQk közül a 
megfelelQ kvalifikáltságú sze- 
mélyeket a polgármester, a 
jegyzQ, valamint az állandó bi- 
zottságok elnökei közösen vá- 
lasszák ki. 

A hivatalon belül 4 az iro- 
dák kialakítását követQen 4 to- 
vábbi belsQ átszervezésre, fel- 
adat-átcsoportosításra van szük- 
ség, amely óhatatlanul személyi 
konzekvenciákkal jár. 

Az új struktúrában az volna 
a kívánatos, ha az apparátus el- 
sQsorban a városban élQkre, vagy 
a településhez kötQdQkre épül- 
ne, mivel nem elhanyagolható 
szempont a helyismereét. A gya- 
korlat azt igazolja, hogy a meg- 
hirdetett üres ügyintézQi állás- 
helyekre rendkiívül nehéz szak- 
embert szerezni. (Pl. az átszer- 
vezést megelQzQen a hatósági 
feladatokra meghirdetett pá- 
Iyázatokkal szemben teljes ér- 
dektelenség mutatkozott. ) 
Mindezek arra hívják fel a fi- 
gyelmet, hogy a jelenleg rendel- 
kezésünkre álló, s az elQírt is- 
kolai és szakmai képzettséggel 
réndelkezQ 4 emhberileg is meg- 
felelQ 4 munkatársakat feltét- 
lenül meg kell tartanunk és mi- 
elQbb meg kell téremteni a sta- 
bil munkahelyi körülményeket 

Nem szabad megfeledkezni ár- 
ról sem, hogy a testület tagjai- 
val ellentétben (akiket kizáró- 
lag politikai felelQsség terhel) a 
hivatal minden dolgozóáját 4 te- 
vékenységi körükben 4 egy- 
részt fegyelmi és teljes körq 
anyagi felelQsség terheli, más- 
részt közvetítQ kapocs a testü- 
letek és a lakosság között, mi- 
vel a testület döntéseit (rende- 
let, határozat stb.) közvetlenül 
realizálja az egyedi hatósági 

ügyintézés során, Tehát a min- 
dennapi munkájával nemcsak a 
hivatalt és önmagát, hanem a 
testületet és annak tagjait is 
minQsíti. 

A KépviselQ-testület által ki- 
alakított hivatali szervezet hosz- 
szabb távon is alkalmasnak lát- 
szik 4 az esetleges, szükségessé 

váló kisebb módosítások mel- 
lett 4 a növeékvQ feladatok el- 
látására. Ezt támasztják alá a 
hatásköri módoösulások, amé- 
lyek jelenleg is folyamatban 
vannak, Bizonyítja ezt az egész- 
ségügyi osztály megszqnését 
követQen a tisztiörvösi szoólgá- 
lat jogintézményének bevezeté- 
sé, amely magá után vünjá áz 
idQskorúak szociális ellátásával, 
bölcsQdék irányiításával össze- 
függQ feladatok hivatalhoz tör- 
ténQ átcsoportosítását is. A 
nagyságrenden túl kömoly szak- 
mai igénybevételt jelentett a 
tejjegy bevezetésével, a mozgás- 
korlátozottak ügyeinek intézé- 
sével, valamint az új hatásköri 
törvénybQl eredQ egyéb felada- 
toök ellátása, 

A KépviselQ-testület elvárá- 
sának (határozatának) megfele- 
lQen 1991. augusztus 31-i ha- 
táridQvel kiírtuk a pályázatot 
az irodavezetQi, fQépítészi és az 
önálló csöportvézetQi álláshe- 
lyekre, 

AÁz ünknrnlányzati és Jogi, 

valamint a Közoktatási és Köz- 
mqvelQdési Iroda irodávezetQl 
pályázata  eredménytelensége 
miatt újabb pályázat került ki- 
írásra, ÚItt jegyezzük meg, hogy 
Szabó Ferenc, volt mqvelQdési 
osztályvezetQ munkaviszonya 
megszqnt, de ideiglenes gelln:g- 
gel szaktanácsadóként foglal- 
koztatja a polgármesteri hiíva- 
tal). 

A Pénzügyi és AÁdó [Iroda 
irQodávézetQi álláshelyére egy, 
a Közigazgatási, valamint a Nép- 
jóléti és Gyámügyi Íroda-veze- ! 
tQi álláshelyre kettQ, a Város- 
üzemeltetési és Városfejlesztési 
Iroda-vezetQi álláshelyére hét, a 
föi;:ítésaí álláshelyre négy, miíg 
a VagyonkezelQ és Hasznosiító 
Csoport-vezetQi és a belsQ el- 
lenQri álláshelyre egy-egy pályá- 
zat érkezett. 

A KépviselQ-testület állandó 
bizottságainak elnökei, a pol- 
gármester és a jegyzQ által kép- 
viselt pályázatokat értékelQ bi- 
zottság a továbbiakban is bizal- 
mat szavazott Wetzlné dr. Lász- 
ló Márta megbíizott hatósági 
ösztályvezetQnek a Népjóléti és 
Gyámügyi [Iroda irodavezetQi 
munkakör ellátására, s egyben 
4 átmeneti jelleggel 4 megbíz- 
ta a Közigazgatási Iroda-vezetQil 
teendQk ellátásával is (ezen iro- 
davezetQi álláshely betöltése   

folyamatban van). Bizalmat Ka- 
pott dr. Szilágyi László volt 
pénzügyi osztályvezetQ a Pénz- 
ügyi és AdólIroda, Tegzes László 
volt mqszaki oösztályvezetQ a 
Városüzemeltetési és Városfej-. 
lesztési Iroda irodavezetQi, mig 
Fülöp Judit mqszaki fQmunka- 
társ a fQépítészi munkakör el- 
látására. 

A Közoktatási, KözmqvelQ- 
dési Iroda-vezetQi teendqinek 
ellátására átmeneti jelleggel, az 
irodavezetQi álláshely végleges 
betöltéséig Kurdics Erika köz- 

mqvelQdési fQmunkatárs, miíg a 
VagyonkezelQ és Hasznosító 
Csoport irányítására 4 ugyan- 
csak átmeneti jelleggel 4 Bog- 
nár Lászlóné pénzügyi fQmun- 
katárs kapott megbízást, 

A polgármesteri hivatalban 
bekövetkezQ további változá- 
sokról folyamatosan tájékoz- 
tatjuk a lakosságot. 

1991. szeptember 23. 

Dr. Tóth János 
jegyzQ 

  

ÁRADÁS IDEJÉN 
Az alább következQ helyzetjelentést 300 aláírással megerQsítve az augusz- 

tüs 1J3-i képviselQ-testületi ülésen adta át Németkh Gáböor polgármezterítek a 

Szentendrei Érdekvédelmi Egyesület képviselQje. frásukkal szeretmnék a vá- 

rös vezetésél megyQzni arról, högy sürgQs intézkedésre van izükszég a köz- 

rend visszadíllítása és megQrzése érdekében. 

Most a Duna szennyes ára- 
data vészélyezteti házainkat, de 
minket 4 belvárosi (Szerk.) 4 
lakókat már régQta fenyeget 
egy , Szennyes áradat", mely 
otthonainkból kíván kikergetni 
bennünket. 

Nap mint nap nyiílik újabb 
] és újabb üzleti vállalkozás a ne- 
l ve-nincs tulajdonosoknak, akik 

a turisták vélt igényeit óhajtják 
kiszolgálni a gyors haszon re- 
ményében. 

A világszerte terjesztett úti- 
könyvek Szentendrét még régi 
fényében meéltatják. Áz ideér- 
kezQ viszont egy elviselhetetlen 
zsibvásárt talál. Kérdezik is az 
itt lakót: Hogy lehet itt élni? 

Nappal a FQ téren síppal- 
d-::hbalí koldulók zsivaja miatt 
méz zárt ablakok mellett is ne- 
hezen értjük egymás szavát. Á 
ssétáló utcán" alig tudunk fél- 
re ugrani a fiákeres lóvaái, vagy 
a csoportosan száguldó kerék- 
páros, moótöroös, autós ifjak jó- 
pofáskodása elQl. 

Éjszaka a Teátrum autós 
móziban 4 melynek újraélesz- 
tése ellen mindenki tiltakozott, 
más helyszínt javasolva, hajnali 
két óráig a díszlet és a székek 
rakodásának lármája teszi lehe- 
tetlenné az alvást. Természete- 
sen, akik szívügyüknek -tekin- 

tették, hogy a mózi meégis újra 
itt legyen: nem laknak, vagy 
már nem laknak a FQ téren. 
Az autós mozi megszüntetése 
egyik képviselQ igérete volt a 

asztási kampány idején. Az- 
óta érdekei másként alakultak. 

A városban semmiféle csend- 
rendelet nem létezik! A GQz- 
hajó utcában a pizzásnak, ha 
úgy tetszik, akkor éjjel két órá- 
;E, a híres osztályon felüli Chez 

icölas étterem térászán á veérni- 

dégek hajnali háromig ordíta- 
nák törkuk szakadtából. 

A Duna-parton éjszakai ver- 
senyeket rendezQ, hangtompitó 
nélkül lármázó motorosokat 
sem vonja felelQsségre senki. 

A rendöQrség nincs jelen! 
A szabadság nem jog a keve. 

sek számára az ordítozáshoz, 
de jog kell legyen nekünk, 50- 
kunknak a csendhez, a nyuga- 
lomhoz is. 

A Dunát homokzsákokkal 
megfékezni könnyebb, mint 
ezt a szennyes áradatot a maga 
medrébe szabályozni. [deje lén- 
ne, ha mindenki hozzálátna és 
megmutatná, ki a legény a gá- 

1991. augusztus 10. 

Szentendrei 
Érdekvédelmi Egyesület 

A KépviselQ-testület szeptember 24-i ülésén a Szentendrei Érdekvédel- 
mi Egyesület elnöke, Lévai Istvánné a fent lelrtakat élQszóban résztetezve 

[ dserertette a testülettel, 
Németh Gdábor polgármester válaszában elmaondta, hogy tud a Belváros 

lakóinak gondjairól, híszen már több ízben kapott tájékoztatást, és kérték 
az érintettek az Q és a testület hatékony intézkedését, Elismerve a panaszok 
jogosszágát, beszámolt arról, hogy mdr eddíg is történtek lépések: az önkör- 
mányzat megtiltotta a belvárosi szórakozóhelyeken a szeméremsértQ felira. 
toök, cégtáblák használatát, továbbó több vendégldtóipari létesítmény ellen 
folyik a megengedettnél zajosabb tevékenységük miatt! szabálysértési eljó- 
Ffdt. Németh Gdbor biztosította ez egyesület elnökét ét jelenlévQ fagjailt, 
hogy a tövábbiakban iz mindent elkövetnek a közrend biztosítása és a Bel- 

város lekQi nyugalmának érdekében és védelmében., 
A polgármester felhatalmazta a lap szerkesztQjét, hogy a fenti írás tár. 

gyában a testületi ülésen általa elmondottakat összegezve és válaszként meg- 
jelentezse.
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FELHÍVÁS 
Szentendre Polgármesteri Hivatal azzal a kéréssel fordul a város 

lakosságához, hogy Szentendre közterületein lévQ elhagyott roncs- 
autók felderítésében nyújtsanak segítséget a polgármesteri hivatal 
dolgozóinak, A , Szentendre és Vidéke" júliusi számában meghir- [ 
detett akció folyamatban van, egyelQre csak a ténylegesen hasz- 
nálhatatlan autók elszállítását végezzük el. A késQbbiekben a rend- 
szám nélküli, de jó állapotú és közterületen tárolt autókat is zárt 
tárolóhelyre fogjuk vitetni, ahonnan a tulajdonosok csak a szálli- 
tási és tárolási díjak megfizetése után kaphatják vissza autóikat. 

Kérem, hogy a roncsautók fellelési helyével kapcsolatos beje- 
lentéseiket a 11-7365-ös telefonszámon, vagy közvetlenül a 
GAMESZ telephelyén Jandó Bélinénál (Szentendre, Paprika bíró 
utca 14.) szíveskedjenek megtenni. 

Köszönettel; 

Németh Gábor 
polgármester 

  

KERESSÜK EGYÜTT 
A MEGOLDÁST ! 

Az Önkormányzati választá- 
sokon 4 milyen régen is volt, 
lassan már történelem! 4 együtt 
indultunk néhányan olyanok, 
akik közösen tudtunk gondol- 
közni városunk ügyeirQl, Jobb 
híján akkor úgy neveztük ma- 
gunkat, hogy polgári függetle- 
nek 

Megválasztásunk után is 
együtt maradtunk, nézeteinket 
toövábbra is egyeztettük és kö- 
zösen próbáltuk a testületi vi- 
ták során érvényesíteni. Lgy 
láttuk 4 és nincs ez ma sem 
másképp 4, hogy szükség van 
a városi testületben olyan párt- 
érdekektQl független, csak a vá- 
ros érdekét képviselQ csoportra 
is, amely reményeink szerint 
kiegyenlítQ erQ lehet a viták 30- 
rán,. 

Az eltelt idQ minket arról 
gyQzött meg, hogy az eddigi 
személyi viták, egyes szemé- 
lyek alkalmasságának, vagy al- 
kalmatlanságának elQtérbe 4lli- 
tása nem viszi elQre a városi 
ügyeket. ErQinket részproblé- 
mákra forgácsoltuk el, a viták 
néhá már olyan mértékben sze- 
mélyre szólóak, hogy azok nem 
i1s lehetnek eredményesek, hi- 
szen a szavazást idQnként az 
befolyásolja, hogy a konkrét 
ügyben ki az elQterjesztQ. Így 
történhetett az meg 4 hiába 
folyik egyes bizottságokban fo- 
lyamatos, céltudatos munka 4 , 
hogy azokból a lakosság felé 
szinte semmi nem jelenik meg. 
Magunk is kifogásoltuk a nyil- 
vánosság elQtt, hogy a Képvi- 
selQ-téstület és Íígy a városi veé- 
zetés megfelelQ program, mun- 
karend nélkül mqködik, hangot 
adtunk ez irányú elégedetlensé- 
günknek. A polgárság azonban 
joggal mondja azt, hogy képvi- 
selQit érdekeinek érvényesítése 

céljából választotta, ezért való- 
di tevékenységet kíván. 

Mivel lehet a KépviselQ-tes- 
tület munkáját a holtpontról 
kimozdítani? Ugy goöndoljuk 
csak a lakosság, a választók szé- 
les körq közremqködésével. 
A városunkban mqködQ pártok 
jelenleg nincsenek olyan álla- 
poótban, hogy a lakosságot moz- 
gósítani tudnák. A lakossági 
közöny olyan mérvq a párt- 
ügyek iránt, hogy annak leküz- 
dése hosszabb idQt vesz igény- 
be. Vannak viszont egyesüle- 
tek, városunkban mqködQ egy- 
házak, amelyeknek külön-kü- 
lön is megvan a moózgósítható 

tábora. Mi azt szeretnénk, ha 
ezek az erQk összefogva, vagy 
akár külön-külön az egyes vá- 
rösrészekben rendszerésen la- 
kössági fórumot szerveznének, ! 
ahol a város, városrész gondjait, 
óhaját meg lehetne tárgyalni. 

Mi, független képviselQk meg- 
igérjük, hogy ezeken a fórumo- 
kon nem csak tevQlegesen részt- 
vészünk, de az ottani elképze- 
léseket és javaslatokat képvisel- 
ni is fogjuk a testületi üléseken. 

MeggyQzQdésünk, hogy a 
polgárság közremqködése nél. 
kül a testületben folytatott vi- 
ták, még a bármily jószándékú 
javaslatok is, légüres térben ma- i 
rádnak. 

Kérjük, hogy azok a szerve- 
zetek, amelyek úgy gondolják, 
hogy akarnak és tudnak velünk 
együttmqködni, keressenek 
meg minket. Alakítsuk együtt 
a tervezendQ fQórumok prog- 
ramját, tegyük az együtt gon- 
dolkodást rendszeressé! 

Jolsvai Arisztidné / 
Kiss Károly 
Tóth István 

dr. Kovács Béla 

  
  

FOGJUNK VÉGRE ÖSSZE ! 

- DE MIRE ? 

Örömmel üdvözlöm a KDFSZ 
Szentendrei Szervezetének lét- 
rejöttét (Lásd: Szentendre és 
Vidéke szeptember 15-i szám. 
Szerk.) Már majdnem úgy érez- 
tem, hogy Szentendrén nincse- 
nek fiatalok, pedig két gimná- 
zium is van városunkban. Tiíz 
éve hiányolom a város életébQl 
a fiatalok aktív jelenlétét. Nem 
találkoztam velük filmklubok- 
ban, tavaszi, nyári, Qszi színhá- 
Z71, zenei rendezvényeken, kiál- 
lításokon. Egyszerqen hiányér- 
zetem volt! 

Ezért örülök, hogy mégis 
vannak, szervezQdnek. Csak a 
betoppanás hogyanja elkeseérít! 
A fiatalos lendület két ötlettel 
kezdQdik, amibQl a tájékoztató 
iroda ún. Euro Center gondola- 
ta jó. Kár, hogy rögtön igény- 
nyel kezdQdik (volt pártház) és 
nem a célok, tervek áradatával. 

A második ötlet, vajon öt- 
let-e? Ki nem tudja manapság, 
hogy minden pénztforrás hiányá- 
ra alapítványt lehet létrehoözni, 
(kérdés, hogy  szükséges-e?), 
vagy pályázni kell, hol a köz- 
ponti pénzförrásokra, hol a 
nyugati államok által meghir- 
detett lehetQségekre! Idézem 

a lendületes, lelkesítQ, felhívó 
mondatot: ,,Ki kell találni egy 
új, példa értékq megoldást és 
pályázni kell! Hisszük, hogy si- 
kerülni fog!" KINEK? Nem ar- 
ról volt szó, hogy fogjunk vég- 
re össze? Mi lenne, ha pályázat 
nélkül megbeszélnénk egy talál- 
kozót és hét végén rendbe ten- 
nénk a patakparti játszóteret!? 

Örömmel tölt el, hogy az ér- 
dekvédelem szívügye a szerve- 
zetnek. De csak akkor vaálik 
sgyqjtQhellyé" (talán jobb len- 
ne, közösséggé!) a szervezet, 
ha nem másoktól, 4 pl. a pol- 
gármestertQl 4 várják a , tájé- 
koztatást", hanem saját elkép- 
zeléseiket kifejezve a kezdemé- 
nyezQ aktivitás példamutatásá- 
val ösztönzik a polgármestert, 
az önkormányzatot, a város 
fiatal és felnöQtt lakosságát 4 
vágyaik elérésére., 

Szívesen adományoznék a 
sSzentendre Ifjúsági Alapít- 
vány"-nak, ha nemcsak a címét 
és a banki számát tudnám, ha- 
nem azt is, mit szeretnének vá- 
rösunkban! 

Szentirmai Erika 
  

VALAMENNYI IGÉNYLQ 
TELEFONHOZ JUT 1992-BEN 

A KépviselQ-testület szep- 
tember 17-i ülésén Hegyi István, 
a Budavidéki Távközlési Igazga- 
tóság (BUVITT) igazgatója szó- 
beli tájékoztatójában elmond- 
ta, hogy Szentendrén Ericsson- 
típusú digitális telefonközpont 
kerül üzembe helyezésre 9 ezer 
helyi és 6 ezer tranzit kapaci- 
tással. A központ átadása 1992. 
február 14-re várható. Ezt kö- 
veti egy Kilenchetes átvételi 
vizsgálat és próbaüzem. A pró- 
baüzem ideje alatt a jelenlegi 
elQfizetQk már az új központ- 
ról üzemelnek. Ezt követQen 
kerül sor az új állomások be- 
kapcsolására. 

A helyi távbeszélQ-hálózat 
kiviteli tervei elkészültek, me- 
lyek közül több terület (Bel- 
város, Déli városrész, Vasúti vil- 
lasor és környéke, Lukács fivé- 
rek útja és környéke) kábelfek- 
tetési munkálatait a Fázis Rt 
végzi. 

AÁz üösszes többi városrész- 
ben is még ebben az évben meg- 
kezdQdik az új hálózat kiépíté- 
sé, Jelenleg a kivitelezQ vállal- 

] koözók ajánlattételeinek beérke- 
zése és értékelése folyik. Amint 
megszületnek a szerzQdések, a 

BUVITI tájékoztatja a lakossá- 
got a többi városrész telefon- 
hálózat-építési munkálatainak 
ütemezésérQl 13. 

A 4 hálózatépítési munkák 
tervezett befejezési határideje 
4 Összvárosi szinten! 4 1992. 
június 30. Az új központ kapa- 
citása biztosítja, hogy a Szent- 
endrén jelenleg ismert vala- 
mennyi igénylQ telefonhoz jut- 
hat. Az új igénylQk bekapcsolá- 
sa a hálózatba a jövQ év máso- 
dik negyedévében elkezdQdik. 

4 Török 4 

  

A Független Kisgazda, 
Földmunkás és Polgári Párt, 

a Kereszténydemokrata Nép- 
párt és a Kereszténydemokrata 

Fiatalok Szövetsége 
szenténdrei szervezétei a jövQ- 
ben minden fontos várospoliti- 
kai döntés elQtt egyeztetik ál- 
láspontjaikat és áz ott elfoga- 
dott közös határozatoknak 

megfelelQen járnak el. 

FPaulina László KzFP elnöke 

S004 Sándöor KDNP elnöke 
Zauer Gábor KDFSZ elnöke
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VÁZLATOK SZENTENDRE 

KULTURÁLIS LEHETQSÉGEIRQL l 

/ társadalom közösségi 1al. 
geket rejt magában, mint a ! sadalom közösségi, társajdal 

Nagymértékben megnött a 
helyi önkormányzatok szerepe. 
Ölyan vegyes tulajdonosi rend- 
szer alakul majd ki, amelyben 
jól megfér egymással az állami 
tulajdon, a társasági, alapítvá- 
nyi, egyesületi és magántulaj- 
don. A kultúra területén túl 
kell lépni az eddigi , reform- 
elképzeléseken ". 

A jelenlegi státusz meégbon- 
tása azonban érdekeket fog sér- 
teni. A kulturális vezetés, a , ta- 
nácsi szakapparátus" és a kul- 
turális intézmények káderállo- 
mányánák egy része minden 
változtatási szándékot a kultú- 
ra elárulásának fog bélyegezni. 
Nem nehéz ugyanis égy idejét 
múlt kulturális rendszer válsá- 
gát és hbajait az egész magyar 
kultúra válságának láttatni. A 
hangos siránkozásban könnyen 
elsikkadhat az a tény, hogy 
nem a kultúrával, hanem az azt 

közvetíteni hivatott intézmény- 
rendszerrel van baj. 

Fontosnak tartom leszögez- 
ni, hogy az idegenforgalomban 
képzQdQ haszon egy részének 
visszaforgatására csak a helyi 
önkormányzatok szintjén látok 
lehetQséget. [lyen jellegq adó 
csak helyi adó lehet, és ezzel a 
helyi önkormányzat rendelkez- 
het. Helyi vagy regionális kul- 
turális célú adók sok helyütt 
találhatók a világban. Az ide- 
genforgalmilag frekventált kör- 
zetekben máris lenne lehetQség 
ilyen típusú járulék bevezetésé- 
re, A kulturális bizottság fela- 
data lehetne, hogy kidolgozzák 
a prioritásokat, döntsenek a 
rendelktzésre álló anyagi alapok 
szétosztásáról és esetenként 
szakmai konzultációs lehetQsé- 
get teremtsenek áz intézmé- 
nyek számára. 

A 4 kulturális szférában a 
szponzorálási gyakorlat az aláb- 
bi lehetne: kulturális intézmé- 
nyek építéséhez, felújításhoz 
adott vállalati segítség, anyagi 
hozzájárulás; kiemelkedQ mq- 
vészeti eséményekhez, feszti- 
válokhoz, akciókhoz, kiállítá- 
sokhoz adott hozzájárulás; kép- 
zömqvészek, irók és más mqvé- 
szeti ágak számára meghirde- 
tett alkotói díjak, pályázatok; 
mqzeumi beszerzésekhez nyúj- 
tott támogatás, vásárlások mq- 
vészektQl, tárlatok támogatása, 

Az - elkövetkezendQ  évek 
mqzeumpolitikájának új fejle- 
ménye lesz a mqzeumaok töváb- 
bi kommercializálódása, Ez 
olyan önfinanszírozó lehetQsé- 

szponzorálások kiszélesítése, a 
bevételek növelése múqzéumi el- 
árusítóhelyekkel, kávézQkkal, 
büfékkel a , public relation "" ki- 
bQvítésével. Mindez új szemlé- 
letet kíván mind a múzeumok- 
ban, mind azon kívül, és elQtér- 

be lép a múzeum management 
gyakorlat bevezetése a hagyo- 
mányos kutató, feldolgozó és 
pedagógiai munka mellett. Meg- 
növekszik majd a mqzeumok 
kapcsolata a külvilággal, a kö- 
zönséggel, a szponzorökkal és 
egymással. 

Meg kell szüntétni a város- [ 
ban tapasztalható területi esély- 
egyenlQtlenséget a kulturális le- 
hetQségek területén is. 

Hiányoznak a közösségi he- ) 
lyiségek, például a Felszabadu- [ 
lás-lakóteleprQl, IzbégrQl és a 
Vasvári-lakóteleprQl is. A Kul- 
turált, ölcsó szórakozásnak a 
lehetQsége teljesen hiányzik a 
városból. 

Az alábbi feladatokat a he- 
lyi irányításnak feltétlenül el 
kell látnia: 

4 A kulturális értékek ke- 
resletének, azaz mqvelt és az 

értékekre fogékony közönség 
felnevelése. Ez nem megy más- 
ként csak a közöktátás színvó- 
nalának emelésével. 

4 A kulturális infrastruk- 
túra megteremtése, fejlesztése. 

4 A nemzetközi kulturális 
kapcsolatok támogatása. 

A kultúra lehétséges támo- 

ket, társadalmi és mqvészeti 

kezdeményezéseket 
programokat finanszíroz, adó- 
kedvezményekkel üösztönzi a 
társadalmi és állampolgári me- 
cenaturát. Az állam csak pénzt 
ad, de nem avatkozik bele a kul- 
turális folyamatokba. A pénz 
elosztását rábízza az egyes mq- 
vészeti ágakat képviselQ függet- 
len testületekre. 

Úbáól át kell gondolni a vá- 
rösi tömegsport, vizisport és 
turizmus lehetQségeit, azokat 
sürgQsen fejleszteni és támogat- ) 
ni kell. Külön önálló feladát 
a város környezetvédelme és az 
ehhez kapcsolódó programok. 

Az új intézményekkel egy- 
úttal megteremtQdnek egy dif- 
ferenciáltabb  intézményrend- 
szer kialakulásának csírái is. 

Szakmai koncepciókban, pub- 
lcisztikában egyaránt megfo- 

támogat, ! 

  

si háznak még a fogalmát is el 
kell felejteni, nem ezeknek az 
intézményeknek és a bennük 
dolgozóknak az átmentésén 
kell fáradozni, hanem a helyi 

mi-kulturális tevékenységének 
kifejlQdéséhez kell segítséset 
adni, s az ily módon kialakuló 
differenciált intézményesülési 
igényeket támoógatni. 

A közösségi mqvelQdésben 
szerepet vállaló szakemberek, 
értelmiségiek (szakkörvezetQk. 

mqvészeti csoportvezetQk, pe- 
dagógusok stb.) szakmai iden- 
titását nem érintik a változá- 
sok, a szqkebben vett , népmq- 
velQ" szakalkalmazottak azon- 
ban európai tapasztalatok alap- 
ján feltehetQen pályamódosu- 
lásra kényszerülnek. 

A jelenlesi helyzetben nyil- 
vánvaló a lépéskényszer, a kul- 
turális intézmények ném követ- 
hetik többé az eddig gyakorolt 
stratégiát, 

Takács Gábhor 

  

NYÍLT LEVÉL ZÁRT ÜGYBEN 
Meddig maradhat még 

mqzéeumigazgató 

A nyolcvanás évtized köze- 
pén, egy alapos szakmai vizsgá- 
lat tapasztalatai, 4 tanulságai 
kapcsán körvönalazódott meg- 
gyQzQdésem 4 mármint hogy a 
Pest megyei mqzeumigazgatóil 
posztot dilettáns, hatalmával és 
a rábizott értékekkel, eszkö- 

zökkel visszaélQ, korrupt párt- 
káder birtokolja 4 feloldhaátat- 
lan, belsQ feszültséget szült: a 
pártállami keretek nem kedvez- 
tek az egyértelmq, magától ér- 
tetQdQ megoldásoknak, a józan 

) érveknek. 
A szentendrei mqzeumigáz- 

gató, Bihari József fel-, illetve 
leváltásának óhaja (a fegyelmi 
vizsgálatok vaskos anyaga gyor- 
san és nyomtalanul tqnt el a 
pártbizottsági íróasztalfiókok- 
ban) csak baráti körben fogal- 
mazódhatott meg nyíltan, a hi- 
vatalos fórumokon megszólalót 
gyorsan elhallgattatták. , Már 

] megint a Jóska" 4 legyintget- 
gatási eszközei: a város fenntart ) : ölh 
és finanszíroz saját intézménye-. ! 

tek lemondással, cínkosan ne- 
vetve a felettesek a , megyén", 
ha fény derült a muzeológiához 
és a mqvészethez, régészethez, 
néprajzhoz vajmi keveset ko- 
nyitó vezetQ valamelyik leg- 
újabb baklövésére, és ezzel 
többnyire el is volt intézve az 
ügy. (A baklövésekben 4 mint 
állami gépkocsin és gépkocsi- 
vezetQvel utazgató vadász 4 
Bihari József valóságosan és 
képletesen is élen járt.) 

Az ember azt gondolná, azt 
gondolta völná, hogy 1991 vé- 
gén ez már mind a múqlté, a 
megalázó esetek, az elkeserítQ 
történetek, a meghökkentQ ese- 
mények, az észbontó döntések 
és a szomorú következmények 
a feledés ködébe vesznek, 5 a 
rendkivül fontos kulturális-mq- 
vészeti intézmény élére 4 pályá- 
zati rendszerben 4 jól felké- 
szült, erkölcsileg megbizható, 
aktív szakemberek kerülnek-ke- . 

galmazódik, hogy a mqvelQdé- [/rültek. 

Bihari József ? 

Ki tudja miért, Szentendrén 
éZ nincs Így: a városi, a megyei 
önkormányzat is, és a mqvelQ- 
dési tárca is altatja ezt a kér- 
dést, fel sem merült még a vál- 
toztatás szükségességének prob- 
lematikája. Talán nem vették 
észre, hogy valami nem 4 sem- 
mi sém 4 stimmel? Ez Qriási 
könnyelmqség: Szentendre 
nagy, nagyon nagy feladatok 
elQtt áll, a múlt rendszer által 
létrehQzött törz mqúzeumi-kiál- 
litási rendszert, mqvészeti struk- 
túrát logikus elvek, reális érték- 
rend szellemében kell átszer- 
vezni, a szentendrei kultúrális 

hagyaték, s a kortárs-mqvészet 
jelenét és jövQjét szolgáló kor- 
szerq mqzeumot kell létrehoz- 
ni. A városi és megyei múzeum- 
igazgatói zárvány feltörésének 
halogatása miatt keletkezQ kái- 
rok, a koncepciótlanságból ere- 
dQ hibák már nem háríthatók 
könnyed kézlegyintéssel a ko- 
rábbi rendszerre: most már az a 
telelQs, akinek módjában allt 
volna változtatni. Most már mi 
vagyunk a felelQsök. A bonyo- 
lult Közjögi viszonyok miatt 
nem tudható, ki az illetékes, 
de minden bizonnyal a megyei 
és a városi önkormányzat ösz- 
szefogásával, a  minisztérium 
szakmai jóváhagyásával, régi 
érdemei 4 elismerése 4 mellett 
4 amely aktus bizony meglehe- 
tösen kínos 4 elbúcsúztatható 
lenne Bihari József megyei mú- 
zeumigazgató, és akkor nyom- 
ban kiírható lenne egy meg- 
nyugtató eredményt hozó pá- 
lyázat, 

Persze, lenne még egysze- 
rqbb megoldás is: ha Bihari Jó- 
zsef 4 éppen olyan szélsebesen, 
mint ahogy korábban a felje- 
lentések ügyében szaladgált 4 
gyorsan lemondana, és csend- 
ben távozna a színtérrQl, 

Wehner Tibor
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
Az elmúlt hónapban a Kép- 

viselQ-testület kétszer tartott 
ülést. 

Szeptember 17-én öt napi- 
rendi pont került a képviselQk 
elé. Meghallgatták Hegyi István- 
nak, a BUVITI igazgatójának 
.szóbeli tájékoztatóját a vwáros 
távközlési hálózatának fejlesz- 
tésérQl, amit ugyanezen lapszá- 
munkban részletesen ismerte- 
tünk. ElQterjesztés hangzott el 
4 tübbek között 4 az önkör- 
mányzati tulajdonban lévQ épi- 
tési telkek elQközmqvesítésé- 
rQl, valamint a Vaásván Pál úti 

és az [Izbégi óvoda szervezeti 
szétválasztásáról. Ez utóbbi na- 
pirendi pontban a testület egy- 
öntetq szavazattal határozatot 
hozott a két óvoda 1991. de- 
céember 31-i hatállyal történQ 
szétválasztásáról. A Vasvári Pál 
úti óvoda átmeneti vezetésével 
Adám Zsuzsannát, az Izbégi 
óvoda 4 vezetésével Takácsné 
Szabadíy Katalint bízta meg a 
testület azzal, hogy az újonnan 
létesült intézmények vezetésére 
1991. növember 30-ig pályáza- 
töt irnak ki. 

A testületi ülés ötödik napi- 
rendi pontjaként Tóth [István 
települési képviselQ javaslátát 
vitatták meg a városi kábeltele- 
vízió és a közvetlen helyi tv-adá- 
sok köncepciójának kialakításá- 
ról. Egyebek között szó volt ar- 
ról, hogy jövQre lesz ismét szú- 
nyogirtás, aminek megszervezé- 
sével a környezetvédelmi bi- 
zöttságot bízta meg a téstület, 

Szeptember 24-én az estébe 
nyúló testületi ülés foglalko- 

- Zzott többek között az idei pénz- 
ügyi és gazdálkodási terv I. fél- 
évi végrehajtásával és a testület 
IV. negyedévi munkatervével, 

Az ülés legnagyobb érdeklQ- 
dést kiváltott témái napirenden 

kivül Kerültek ismertetésre. A 
KépviselQ-testület jóváhagyta, 
hogy az AÁGY [(Alkotó Gyer- 
mekmqhely) 1992 QszétQl ön- 
álló alapítványi iskolaként mq- 
ködjön. 

A Szentendrei Érdekvédel- 
mi Egyesület elnöke, Lévai I.t- 
vánné, ugyancsak napirenden 
kivül kaápott szót. Szenvedélyes 
hangú beszédében a Belváros 
lakóinak gondjait ismertette a 
jelénlévQökkel. (Németh Gábor 
polgármester válaszát, ezen lap- 
számunkban, az , Áradás után" 
címq írás végén összegeztük). 
Ugyancsak nagy érdeklQdés ki- 
sérte a polgármester beszámo- 
lóját a szeptember 20-i megyei 

közgyqlésrQl, ahol kimondták 
a PMKK október 1-jével törté- 
nQ megszqnését. Mint arról már 
hirt adtunk, a könyvtár megyei 
intézményként tövábbra is üze- 
mel. A testület megbizta Per- 
jéssy Barnabást, a jelenlegi nép- 
mqvelQkbQl egy öt fQs csoport 
megszervezésével, Németh Gá- 
bor nyomatékosan hangsúlyoz- 
ta, mindent elkövetnek, hogy a 
beindított tanfolyamok, zenei 
és táncegyüttesek zavartalanul 
folytathassák tevékenységüket. 
A testület felhatalmazta a pol- 
gármestert, hogy a PMKK-val 
kapcsolatos, ez ideig tisztázát- 
lan és megoldatlan kérdésekben 
egyszemélyi tárgyalásokat foly- 
tásson Inczédi Lászlóval, a me- 
gyei közgyqlés elnökével. 

Szó került a Szentendre és 
VidékérQl is. Az elhangzottak 
alapján a testület szívén viseli 
a lap sorsát, és a tisztázatlan 
kérdések ellenére sem látja ve- 
szélyben annak toövábbi folya- 
matós megjelentetését. 

Török Katalin 

  

Palulina László képviselQ kéré- 
sére közöljük, hogy ..Vádolom 
a polgármestert III." címmel, 
többek között a képviselQk 
nettó önkormányzati járandó- 
ságának összegeit a Pest Megyei 
Hirlapban teszi közzé. 

  

KOSZONJUK ! 

ÁAz Izbégi Baráti Kör szerve- 

zésében 4 hagyományt 4 foly- 
tatva 4, ismét részései /lehét- 
tünk szeptember 27-én egy égri 
kirándulásnak. Az ldQsek Nap- 
közi ÜOtthona tagjai nevében 
köszönetet móndunk 4 dolsvai 

Arisztidné területi képviselQ- 
nek, Krecsmarik Tibornénak, 

a Dbaráti kör tagjának, a Kkirán- 
dulás elQkészítésért és megszer- 

vezéségrt, Fáradtságot nem ki- 

mélve, szabadidejükrQl lemand- 
va gondoskodtak rólunk., Kq- 

lón köszönet illeti az ATI ve- 
zetQjét, Potássy jJánost, aki in- 

gyenes Duszt biztosított ré- 
szünkre, Mindezt csák szeretet- 
tel és szívbQl jövQ köszönettel 

tudjuk viszonozni. 

Máódis Lájösné 

az ÖÜNÖ vezetQje, 
az otthon tizennégy 

idQs tagja nevében   

F! 
gA 
". ] 

MÁKÓ RÖQZL VAJDA 

CSIZMADIA 
ANDRÁS, 

  Fotóá; Halper Jdánöos 
Az , AGY" Alkotó Gyermekmqhely III. Öszi tárlatán bemútatásra ké- 

rüttek a finnösszági élményekbQl, valaminti a kemencei tehetséggondozó tá- 

borban és az 1990-417991. tenévben készült mqhkelymunkák. 

Képünkön [jobbról balra) az MTV4BBEC gyermekrajz pályázat , Mqhely- 

díjat" elnyert csoportja: ZÁSZKALICZKY ÁGNES, SABJÁN V. BENCE, 
ÁGNES, ANTAL ZSUZSA, KOTSIS RÉKA, 

KINGA, BARANYAI EVFVA, MOLNÁR IVETT. JENEI 

A öszöntíjqk a , kiserestereket"Q , kKívánunk tavQbhbi sikereket hazai és Kül- 

földi bertutatkozásaikhoz, és megfelelQ feltételeket további munkájukhoz. 

  

EGY ÉVES 

AZ AKTIV ART GALÉRIA 
Szentendre légfiatalabb kiál- 

lító és árusító galériája szeptem- 
ber közepén ünnepelte fennál- 
lásának elsq évét. Az ünnepi 
hangulatot azonban megkeseri- 
ti az a tény, hogy a Pest Megyei 
Önkormányzat szeptember 20.i 
határozatával a PMKK-t meg- 
szüntette. Ezzel az Aktív Art 
CGraléria sorsa és további mqkö- 
dése is bizonytalanná vált. 

Az egyéves jubileum mégis 
alkalmat nyújt arra, hogy fenn- 
állásunk fontosabb állömásait, 
Szentendre mqvészeti életében 
betöltött szerepünket áttekint. 
sük, 

A - galéria létrejöttekor a 
szentendrei és Szentendréhez 
KötödQ mqvészek alkotásainak 
rendszeres bemutatásán túql le- 
hetQséget 4 szerettünk 4 volna 
nyújtani most szervezQdQ alko- 
töközösségeknek arra, hogy ga- 
lériánkban bármikor összejö- 
hessenek, otthonra leljenek. Itt 
tartja összejöveteleit a Vajda 
Lajos Stúdió K ulturális Egyesü- 
let, a Szentendrei Építész Egy- 
let, a MA-Mq-csoport. 

Galériánkban a képzQ- és 
iparmqvészeti alkotások árusíi- 
tásán túl mqvészeti könyvek, 
hanglemezek, 4 hangkazetták, 
térképek, katalógusok, mqvé- 
szeti folyóiratok 4 eladásával, 
videokölcsönzéssel is foglalko- 
zunk. 

A középiskolások - részére 
filmklubot szerveztünk kortárs 
filmmqvészeti alkotásokból, le- 
hetQséget 4 biztosítottunk 4 az 
Esztergomi TanítóképzQ Fqis- 
kola filmesztétika szakos hall- 
gatóinak arra, hogy a 20-as, 
30-as évek kiísérleti filmjeit ná- 
lunk mutassák be a nagyközön- 
ségnek, 

Városunkban szinte egyedül 
álló lehetQségünk nyilt arra, 
hogy rendszeresen, havonta ki- 
állításokat szervezhettünk. Így 
az Aktiv Árt Galériában mutat- 
kozott be az elmúlt egy évben: 
GAVRILOVICS SÁNDOR 
festQmqvész, 
SZAMODY ZSOLT 
fotómqvész, 
a SZENTENDREI ÉPFÍTÉSZ 
EGY LET elsQ kiállításával, . 
BALLA .-'I-.HE!'RÁS fotóámqvész, 
SZABADOS ÁRPÁD 
festQm qvész, 

az 1991-ben Barcsay-díjat ka- 

pott fiatal festQmqvészek: 
'GJ"EÁL JÓZSEF, KOPASZ 

TAMÁS, SZEGEDI CSABA, 
VINCZE ÖTTÓ, 
PACSIKA RUDOLF festQmq- 
VÉSZ, ; 
BORGÓ (György Csaba) festQ- 
MqVÉSZ, 

LOVÁSZ 4 ERZSÉBET festQ. 
mqvész, 
URSULA " NEUBAUER hol- 
land festQmqvész,
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TQÓTH SZqCS ILONA 
és TQTH LÁSZLÓ erdélyi fes- 
tömqvészek , 

és az Alkotó Gyermekmqhely 
III. Qszi Tárlatával. 

A PMKK elQcsarnokában a 
mi szervezésünkben mutatko- 
zott be a 
WERTHEIMI FOQTQKLUB, 
BAN KÖHJIN japán festQmq- 
VÉSZ, 

az MTV-BBC Muzzy gyermek- 
rajz pályázatának díjnyertes 
diákjai, 
BALOGH CSABA marosvásár- 
helyi karikaturista. 

a Föld Napja gyermekrajz-pá- 
lyázat résztvevQi, alkotásai, 
egy kortárs kölözsvári képzQ- 
mqvész alkotócsoport és 
AKNAY TIBOR fotómqvész. 

A kiállításokat olyan közis- 
mert mqvészettörténészek és 
közéleti személyiségek nyitot- 
ták meg, mint: 

Pataky Gábor mqvészettör- ; 
ténész, Hann Ferenc mqvészet- 

történész, Páskándi Géza író, 
Németh Gábor polgármeéster, 
dr. Szél Péter országgyqlési kép- 
viselQ... 

Kiállításaink visszhangra lel- 
tek a helyi és országos napila- 
ökban, hírt adtak rólunk a te- 
evizió és a rádió mqsoöraibáan. 

JövQ évi terveink között a 
magyar képzQmqvészek kiállí- 
tásai mellett néhány figyelemre 
méltó külföldi mqvész bemu- 
tatkozási is szerepel. 

Szeretnénk remélni, hogy 
Szentendre városa méltányolja 
és fontosnak érzi eddig tevé- 
kenységünket és a PMKK át- 
szervezése után is lehetQséget 
nyújt az Aktív Art Galéria to- 
vábbi mqködéséhez. 

A galéria munkatársai: 

Sáros Mária 
Herber Ágota 
Takács Gábor 

  

Egyházközségi testvérkapcsolat 

létesült Szentendre és 

Székelyvarság között 

Zordabb idQben, még 1989 
tavaszán hallott Farkas Mária, 
n].rulgdijü tanárnQ errQl a hargi- 
tai falucskáról, ahol kilenc éve 
nem járt már anyaországi ma- 
gyar. Nyár eléjén nagy ünnep- 
ségre készült Varság: egyik szü- 
löttét pappá szentelték, s újmi- 
séjét jött el bemutatni. Mária 
néni ilültette magában, hogy a 
nagy napon igenis lesz a falu- 
ban , itteni" magyar vendég, 3 
nem is megy üres kézzel! Ígaz, 
az emléklapnak szánt szentké- 

ket elvették a haáatáron, de a 
atal káplán azóta is kegyelet- 

tel Qrzi az ajándékba kapott 
stólát és az Oltáriszentség szál- 
lítására szolgáló szelencét . Mária 
néni 4 Teréz anya fáradhatat- 
lan munkatársa 4 azonnal felis- 
-merte, hogy a télidQben nehe- 
zen elérhetQ falu rászorul a test- 
véri támogatásra, s ha testvér- 
város létezik, miért ne lehetne 
testvér két egyházközség? 

1990-ben elQször néhány 
könyvet hittankönyveket, 
Bibliát, imakönyvet 4 juttat- 
tunk el a faluba, de a nyáron 
már huszonkét gyermek is ér- 
kezett hozzánk, akik a helyi ka- : 
tolikus családok vendégszerete- . 
tét élvezték. Ismerkedtek Szent- 
endre és a környék történelmé- 
vel, nevezetességeivel, megjár- 
ták az Állatkertet és a Pilist, 
voltak  hajókiránduláson, ját- 

szottak agyaggal, próbáilgatták 
a gyöngyfqzést, a szövést, film- 
vetítésen vettek részt a gyer- 
mekkönyvtárban. A kirándulá- 
sok költségeit a hívek adomá- 
nyaiból fedezték, csakúgy mint 
az emlékül kapott ajándékot és 
a kis karácsonyi csomagot, 
amely minden varsági gyermek- 
hez eljutott a templomi fenyQ- 
fa alól. Idén tavasszal újabb 
gyermekek követték Qöket, nyá- 
ron pedig néhány vendéglátó 
család tagjait fogadták a varsá- 
giak. A ugusztusban mi gyönyör- 
ködhettünk a Hargita és Gyer- 
gyó természeti szépségeiben, 
próbálgattuk a fejést, a lovag- 
lást, s láttuk 4 szó szerint 4 a 
medvét, azaz a faluban nevelkeé- 
dQ bocsot. Parádés vendéglátás- 
ban volt részünk a néhány nap 
alatt! 

Azóta is igyekszünk minél 
rendszeresebben támogatni az 
1600 lelkes, egy központból és 
hét tanyából álló települést, 
mely fQként erdQmqvelésbQl él. 
Örömmel tapasztaltuk, hogy 
mind több szentéendrei család 
vállalja a gyermekek befogadá- 
sát, a küldemények eljuttatási- 

ba is egyre többen besegítenek. 
Reméljük a személyes ismeret- 

ség révén egyre élQbbé, sokré- 
tqbbé válik e testvérkapcsolat, 

Bendes Hita 

  
    

SÉTA A VÁROSBAN 

Mindig át kell gondolni mit 
és hová ültetünk, vagy nem ül- 
tetünk, mit takarjon, vagy né 
takarjon a növényzet, hiszen 
mindez esztétikai megfontolá- 
sokat is kíván. 

Kezdjük a Preobrazsenszka 
templom elQtti kis térrel. A 
templomkertnek nagyon szép 
köépítményes kapuja van, ková- 
csoltvas kapu-szárnyakkal. Ez 
á kapu és a mögötte látható 
templomhajó hátsó része a Bog- 
dányi úton sétálók elQtt megle- 
pétésként tárult fel. A legjelen- 
tQsebb esztétikai motívum a 
környéken, ami azonban most 
nem látszik és egyre kevésbé 
látszik egy fa miatt, amit pon- 
tosan a kapu elé ültettek vagy 
10-15 éve. Akkor szóltam ez 
ügyben, de nem volt foganatja. 
Egy másik példa, ahol viszont 
egyetlen fának fontos szerepe 
lenne, A Koössuth Lajos utca és 
a Római Sánc utca találkozásá- 
nál van, illetve volt egy gyö- 
nyörq kis tér a Flórián kápol- 
nával. A kápolna háta mögött 
állt régen egy hatalmas fa (úgy 
emlékszem hársfa), mely szé- 
pén zárta a teret és egyben 3sö- 
tét lombjával kiemelte, hangsú- 
Iyozta a kis fehér kápolnát. A 
teret ma is szép házak határol- 
ják, kivéve a , Tanboltot"", ami- 
nek a homlokzatát kis munká- 
val helyre lehetne hozni, fQleg 
az íves, nagy bejárati bádog- 
kaput, ami ronda. Ezen a téren 
állt még egy kútgyqrqkbQl ké- 
szült, szép bádogfedéssel díszíi- 
tett hirdetQoszlop. Ismét így 
együtt a város egyik legszebb 
terécskéje lehetne. A térélményt 
még az is fokozza, hogy össze- 
kapcsolódik egy másik kis tér- 
rel (a , MontenegrQ"" elQttivel), 
ahol valamikor egy stanglis kút 
állott egy nagy fa árnyékában. 
A nagy fa megvan, csak egy 
mqködQ stangliskút hiányzik. 
Ezek az apróságok is szebbé 
tették a várost. Ha már er- 
re járunk, szót kell ejteni a 

) volt MóQricz Zsigmond Gimná- 
I zium tqzfaláról, ami erQsen lát- 

szik a kápolna elQtti térrQl és 
igen 4 elQnytelenül. Javítható 
lenne a látvány egy száz forin- 
tös vadszQlöQtQvel, amely né- 
hány év alatt befuthatná a tqz- 
falat (a szakirodalom szerint 

[ nem rontja a fal állagát, sQt las- 
sítja a pusztulását! ). 

Fontosnak tartanám esztéti- 
kai és funkcionális okok miatt 
is például a 11-es út melletti 
nagy parkoló fásítását. Szebb 
lenne és nem melegednének fel 
az autók 80 C"-ra. Ugyanez a 

probléma az autóbusz végállo- 
máson. Sivár aszfalton sülnek a 
turisták, a munkába járók, ahe- 
lyett, hogy árnyas fák alatt kel- 
lemesen várakozhatnának. A fa 
ölcsóbb, mint az általában ron- 
da ésQvédQ építmények. 

VirágültetésrQl is essen szó. 
Néha a véletlen mutatja meg, 
mit kell csinálni. A Duna-par- 
ton, végig a sétányon, minden 
évben virágot ültetnek. Régeb- 
ben egy alkalommal parasztpeé- 
tuniát ültettek, ami maga szór- 
ja el a magját (a nemesített ezt 
nem tudja és nem is olyan 
szép). A töltés kQvel burkolt 
rézsüqjében a magok a követke- 
zQ évben kikeltek és elborítot- 
ták a támfalat virággal. Elké- 
pesztQén szép volt! Miután 
szóltam az új kertásznek (az ak- 
korinak), hogy ez milyen szép 
látvány volt, azt mondta, most 
már nem kapni parasztpetuniát, 
a másikat meg évrQl évre ültet- 
ni kell. Azóta ez a két métér 
széles kölapokkal burkolt fal, 
szürke unalomként terpeszke- 
dik a turisták élményekre váró 
szemel elQtt. 

Ugyaníigy jártam a Rosa Sanc: 
tí4á%mÉviI, a Szentendrei 
rózsával. Ezt az Qsrégi vadrózsa- 
fajtát itt Szentendrén találták 
meg legelQször, és ezért nevez- 
ték el SzentendrérQl. Be akar- 
tam ültettetni a FQ téri kereszt 
mellé, mivel gyermekkoromban 
még volt ott egy vadrózsabó- 
kor. (Akkor még a legtöbb ke- 
reszt mellett volt, a régi szokás 
szerint). A, kertész jelentékte- 
lennek minQsítette a Szentend- 
rérQl elnevezett rózsát. Szerin- 
tém égy város ilyen apróságok- 
kal is megmutathatja kulturált- 
ságát. Talán majd most. 

Menjünk meég el az Arany 
János utcába. Ítt rondálkodik a 
Rákóczi úti Iskola tqzfala és 
eégy betönkerítés. Pár száz fo- 
rintért vásárolható 2-3 boros- 
tyántQ a kerítés elé, és egy tQ 
vadszólQ a tqzfal elé. Egy-két 
erQsebb diák be is tudná ültet- 
ni. Sokkal szebb lenne az utca! 
Ugyanígy beültethetQ lenne 
borostyánnal vagy " vadszQlQvel 
a Szamárhegyen az a hatalmas 
beton támfal is az Alsóhegy ut- : 
cánál. É. ; 

A végére egy rövid tanulság: 
növényekkel javíthatunk a vá- 
rösképen, de el is takarhatunk 
fontos, szép részeket, gondol- 
juk jól át, hová mit ültetünk, 
és azt is, mit vágunk ki. 

Deim Pál
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VÁLTOZÓ UTCANEVEK 
Az Utcanév Bizottság mielQtt 

javaslatát döntésre elQterjeszte. 
ne. az ott lakók véleményet is 
kéri. Az alábbi javaslatoókat ol- 
vassúk el és gondolják át alapo- 
san. Az esetleges reflexióikat 
várjuk, akár irásban a szerkesz- 
töség címére (Szentendre és Vi- 
déke, Szentendre, Városház tér 
3. II. em.). akár szóban a Fe. 
réncezy Mqzeumban dr. Hann 
Ferencnél. a Megyei Könyvtár- 
ban PethQ Németh Erikánál, 
Izbégen áz Öregek Napközi 
Ötthonában Jolsvai Arasztidné- 
nál, a Szabadtéri Néprajzi Mú- 
zeum Gyqjteményében (Malom 
ulca 2., bejárat a Bogdányi út- 
ról) dr. Katona Gyulánénál. 

A névváltoztatás elsQ szemi- 
pontjaként az Utcanév Bizott- 
ság a történészek és nyelvészek 
azon általános véleményét veét. 
te figyelembe, hogy az utcinév 
feltétlenül kötödjön a település 
multjához, hagyományaihoz. 

Ezért láttuk külön öröm- 
mel. hogy a beérkezett . új" ne-. 
vek nagy része a város hangula- 
tát, történetét örzQ egykori ut- 
canév. A valóban újként java. 
solt nevek egy része pedig új 
adatokkal bQvítheti eddigi hely- 
történeti ismereteinket. Az ut- 
canevekben olyan egykori pol. 
gárok, városlakók emlékét Qriz- 
hetjük meg, akik jeléntQs szere- 
pet játszottak a város életében. 
A bizottság a festQk közül is 
csak olyanokat javasolt, akik- 
nek életmqvében jelentqs he- 
Ilvet foglalnak el a Szentendré- 
rQl festett képek. 

AÁ rendszerváltást követQen 
a pártoktól és magánszemélyek-. 

tQl a városi tanácshoz, majd a7 
önkormányzathoz érkezQ név- ! 
változtatási Kérelmek összeltoQ. ] 
gására a KepviselQ-téstület fel. 
Kérésére szeptember 9-én egy 
négytagú ad hoc bizottság ala- 
kult. 

A viáros történetében nem 
élda nélküli az utcanév-revizió- 

-lQször 1943-ben hangzott el 
a városi képviselQ-testületi ülé- 
sen, hogy ,.tqnjön el az emlé- 

ke is a régi kornak még az utca- 
nevekben is." Utoljára 1955- 
ban került sör nagyobb szabású 
utcanév-revizióra, ÁAÁkkor. az 
2Ú-es évek , túlhaladott politi- 
káját" tükrözQ utcák közql 258 ! 
kapott új nevet. 

A viros vezetése az évek so- ] 

Hindig fört- / György utca 
rán 4 úgy tqnik 

tösnak tartotta, hogy kKikre em- 
lékezzenek, kiknek a szellemét ! 

adják át azok az utcák, amelyve- 
Ken a lakók és az ide látogatók l 
naponta iárnak. 

]. Az elsQ .hivatalos" név- 
adás idején ( 1894) Szentendrén . 
is több utcának adott nevet an- ! 
nak funkciója, földrajzi jellem- 
zqje. Ezen régi utcanevek közül 
idedig három már hivatalósan is 

visszakapta az eredeti nevét. 

FQ tér - volt Marx tér, 1986. 
ban; Daru piac 2 volt PetQfi tér. 
1957-ben: Bogdányi út - volt 
Vöröshadséreg útja. 1988-ban). 

2. A város polgáraitól, a 
Szerb Ú'En'lükfatigllis.n':ú'l.-'EISÉg- 
töl, valamint az Utcanév Bizott. 
ságtól eddig 39 név megváltoz- 
tatására érkezett be javaslat. 

Az üösszesített javaslatokat [ 
rövid magyaárázattal az aláb. 
biakban Közöljük. 

3. A VÁLTOZTATÁSRA JAVASOLT 

UTCANEVEK JEGYZÉKE 

Régi név Új név 

Acél utca 4 Illir utca Szentendre történetében ( vas- 
kor) az elsQ név szerint ismert nép az 
illirek voltak. Kései utódaikat ( kelták ! 
rómaiak ) már több utcanév is örzi., 

Alkotmány utca 4 Vajda Lajos utca. Vajda Lajos, a ma- 
gyar szürrealizmus egyik legnagyobb, 
mindmáig nagy hatást sugárzó egyéni- 
SÉgt 1935-tQl lakott Szentendrén, 
hosszabb ideig a köztiszteletben :illó 
Kiss fqszeres házában. Életmqvének je- 
lentQs részé szentendrei motivumokhóál 
épült. 

Arzén utca _ h AÁmos Ímre utca A Rippl-Rónai Józsetf- 
hez kapcsoloódó természetelvq festQ 
1937-1941 között dolgozott Szent- 
endrén. Számos képe Qriz szentendrei 

Áchim András utca 
varosképi részleteket. 

Vaszkó Erzsébet utca. A festQnQ koönst. ! 

ruktiv szellemq, lírai hangulatú képei 
nagyrészt a szentendrei festészethéz 
kapcsolódnak. 

Április 4. utca 

Dimitrov utca 

Engels utca 

F ürst Sándor utca 

Görkij utca 

Házi Árpád út 

János utca 

József utca 

Kállai Éva utca 

Koöltói Anna utca 

Kovács László utca 

Lenin út 

Liget utca 

LQwy Sándor utca   I Lukács fivérek útja 

Kovács László utca ( Lásd ott!). 
Bajcsy-Zsilinszky utca 4 Mária Terézia utca. Az utca 189441945 

között viselte a királynQ nevét, aki a 
hagyomány szerint többször szállt meg 
a városbán. 
Kurszán utca, A honfoglalás idején 
Szentendre környéke Kurszán fejede- 
lem leszármazottainak birtoka lett. 

Egressi út és Egressi köz 4 Egres út, Egres köz. A zavaróan több- 
féle helyesírással írt erédeti név (1933) 
egyértelmqen jelezte, hogy az egykori 
névadók a Pismányban tömegével ter- 
mesztett és külföldre is exportált jóizq 
gyümölcsre gondoltak,. 
Csernojevics Arzén utca. Vagy Csarnu- 
jevics pútriárka útja. Az 1690-ben be.- 
telépült szerbeket 4 Magyarországra 
vezetQ pátriárka nevét 1894.tQl az 
1950-es évekig viselte az utca. 
Liliom utca, A korábbi utcaánév vissza- 
adása, 
Janicsár utca. Korábbi utcanév vissza- 
adása, 

Szent György utca. Korábbi utcanév 
visszaadása, 

Hamvas Béla út. A XX. századi magyár 
irQdalomban tartalmilag és formailag 
merQben újat hozó író, mint filozáfus, 
esszélsta és gondolkodó is európai mé- 
retq személyisége a kultúrtörténetnek. 
A 20-as évektQl erQs szálak kötötték a 
városhoz. Több mqvét itt írta, Hamvai 
a Szabadságforrás úti temetQben nyug- 
szanak,. 
Szent János utca. Koörábbi utcanév visz- 
szaádása. 
Szent József utca. Korábbi utcanév 
visszaadása. 
Bálint Endre utca. Számos szürrealista 
látomás vászonra álmodója a 30-as 
évektQl haláláig kötödött a városhoz. 
Eletmqvének jelentQs része szentend- 
rei motívumokból építkezik. 
Jeges ErnQ utca. A Szentendrei Mqvész- 
teleép alapító tagja. Az izbégi Szent 
András templom freskójának festQje. 
Alsó Izbégi út. Az 1776-ig külön álló 
és élQ kis település, Izbég nevére ma 
semmi sem emlékeztet, Az utca 18944 
1925 között ezt a nevet viselte. Törté. 
mete sörán már volt kettéosztva. Ezért 
esetleg most is kettéosztva egy része 
megörizhetné annak az utcában élt 
fiatalembernek a nevét is, akinek lán- 
goló fiatalságában volt mersze 1944- 
ben nemet mondani a fasiszta Szálasi- 
nak, amiért agyonlQtték. Hamvai a he- 
gyi temetQben nyugszanak, 
Szent László vagy Szentlászlói út. Ko- 
rábbi utcanév visszaadása, A Pomázi és 
Bogdányi úthoz hasonlóan irányjelzQ 
út. 1989-tQl az itt élQk kérésére visz- 
szaállították Szent László útra. 
(Lapzárta után érkezett: A Szentlászlói 
út és az Anna utca sarkánál lévQ Szerb 
kereszt körül volt a századelQn Izbégen 
a helyi piac és a gyümölcs-felvásárlás. 
Ezért erre a kis részre a Piac tér név ja- 
vaslat érkezett.) 

ik György utca. A névadó ismer- 
tetését lásd ugyanezen lapszámban a 
dr. Huzsvik GyörgyrQl szóló cikkben. 
Belavodai utca. Kégi szerb földrajzi 
név, magyarul fehér vizet jelent, 
Kálvária út. Korábbi utcanév vissza-
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Majakovszkij utca 

Martos Flóra utca 

Marx tér 

(a volt pártház 
mögötti tér) 

Május 1. utca 

Málna utca 

Mqünnich Ferenc utca 

Pogány Kálmán utca 

Rajk László utca 

Sallai Imre utca 

Somogyi-Bacsó part 

adása, 
Czotter Aladár utca. Az 1902-ben meg- 
alakult izbégi állami elemi népiskola ! 
két világháború közötti korszakának 
legjelentQsebb. köztiszteletben álló ta- 
nitója, majd igazgatója (1931-4 19441. 

szervezte meg és vezétte az Izbégi 
Dalárdát és a felnött sziínjátszóákört. 
Szqcs József utca. Kössuth-díjra felter- 
jesztett, ENSZ szakbizottságba bevi- 
lasztott izbégi szölönemesítQ. Húsz szó- 
lQfajtát jegyeznek töle, több ezer hibri- 
det állított elQ. 
Koörniss DezsQ tér. A magyar avanigar- 

de törekvések egyik legeredetibb kép- 
viselQje képeinek évtizedeken át volt 
témája a város. 
Kucsera Ferenc utca. A Tanácsköztár- 
saság idején mártírhalált halt katolikus 
káplánról 1924-ben neveztek el elQ- 
ször utcát, melyet az 1950-es években 
változtattak meg. Halálának 70. évfor- 
dulóján ( 19891 az egykori Legényegy- 
let épületének falán (5. sz.) többek ké- 
résére újra visszahelyezték azt az I. vi- 
lágháborús emléktáblát, amely a kúíp- 
lánra is emlékezik, 

- Pirk János utca. A népi gyökerq, amel. 
lett körszerqen iskolázott festQ 1944. 
tQl élt és alkotott a városban. Egykori 
háza ebben az utcában áll. 
Kondor Béla utca, A tragikus sorsú fes- 
tQ és költQ élete utólsó éveiben a Régi 
Mqvésztelepen dolgozott. Meghatározó 
fontosságú életmqve új irányt szabott 
a kortárs grafikának és festészetnek. 
Pomázi út. Korábbi 200 éves utcanév 
visszaadása, 

Németh Lajos utca. Németh Lajos aka- 
démikus, egyetemi tanár. A KépzQmq- 
vészek Szövetségének elnöke, a Svéd 
Királyi Akadémia tagja stb, A legnehe- 
zebb idQkben is határozottan kiillt a 
modern szentendrei mqvészet mellett. 

LexikonszerkesztQként, alapvetQ szak- 
könyvek szerkesztQjeként igen nagy 
szerepe volt abban, hogy a városban 
élQ mqvészek megfelelQ hangsúlyt kap- 
tak a magyar mqvészetben. Rendszeres 
vendége volt a városnak, 1991-hen be- 
következett haláláig. 

Fulco deák utca. Az Áprily tértQl a 
Rákóczi Ferenc utcáig. Fulco a veszp- 
rémi püspökség iródeákja az elsQ szent- 
endrei, akit név szerint ismerünk és az 

Q végrendeletébQl származik az elsQ 
adat Szentendre nevérQl, Mint a Szent 

Imre legenda szerzQje, ó volt a város- 
hoz kötödö elsQ , iró"" is. 

A Rákóczi Ferenc utcától a Bükkös- 
partig Vajda István utca. Egyházme- 
gyei tanácsbíró, tanfelügyelQ, reformá- 
tus ésperes. 1912-tQl lelkész Szentend- 
rén. 1913-ban már templomaot szerez 
a Református Egyháznak, 1926)1927- 
ben a Református Polgári Iskola szá- 
mára Leány és Fiúinternátust hoz lét- 
re. Az Ürszágos Cserkész Tanács tagja, 
a szentendrei 902. számú cserkészcsa- 
pat megalapítója, 
Barcsay sétány. Az évtizedeken át kor- ! 
zóként használt Duna-part új névadója 
Barcsay JenQ, a modern magyar festQ- 
mqvészet egyik vezetQ mestere. 1929. 
tQl haláláig Szentendrén élt. 

! Stromfeld utca 

Szabadságforrás út 

UttörQ utca 

Várdomb utca . 

  
Vásárhelyi Kálmán tér 4 

Zalka Máté utca 

Zéenta utca 

Paizs Goebel JenQ utca. Az 1930 után 
jellegzetessé váló szentendrei festészet 
egyik fQ képviselQje. A Bükkös-part- 
ról, a MqvészteleprQl készült munkái 
mH:]i:aüundü értékei a magyar piktúrá- 
nak, 
Sztaravodai út. Koörábbi utcanév visz- 
szaadása, A hagyományok szerint az 
agg szerb pátriárka, Csernojevics által 
kedvelt és gyakran látogatott hideg- 
vizq forrás neve volt a Sztara voda 
(Öreg vize). Az oda vezetQ út 1894-tQl 

I 949.1g viselte ezt a nevet, 
Gróf AÁpponyi Albert utca. Korábbi 
utcanév visszaadása. 
Németh László utca, Szentszéki táná- 
csos, kanonok, esperes, 1925-tQl plé- 
bános Szentendrén. HarmincQt  évi 
mqködése alatt nagy érdemei vannak 
a város erkölcsi, kulturális és sport 
életének irányításában, 1930-ban r. kat, 
Polgári Leányiskolát, 1935-ben gimná- 
ziumot létésít és igazgat. 1938-ban 
templomoót vásárol a katolikus egyház- 
nak. Számtalan egyesületet alapít, irá- 
nyít (Legényegylet, Munkás és Gazda- 
Kör, Cserkész csapat, Karitász Egylet). 
Mint énektanár, 1939-ben megálapi- 
totta a máshol is sok elismerést szer- 
zett , Cecilia Kórust". 
Széchenyi tér, A , legnagyobb magyar" 
születésének 200. évfordulóján ezzel 
tisztelegne a város. régi hagyományt 
is folytatva ezzel. A koörtárs és küzdQ- 
társ Kossuth Lajos, születésének 100. 
évfordulóján (1902) vált utcanévadóvá 
Szentendrén. 
Zimmer János utca. Ipartörténetileg 
fontos név. A város elsQ (különféle 
szakmák kéziszerszámait gyártó) ma- 
nufakturális üzemét Zimmer János 
vándor-Koövácslegény alapította az 
1860/70-es években. Sok izbéginek és 
szentendreinek adott ezzel munkát. 
1882-ben gyártmányaikért ezüst dísz- 
érmét kaptak. Egykoöri gyárában a mai 
napig is fölyik a munka. 
IHosvai Varga István utca. Ebben az ut- 
cában élt a Hraian konstruktivista festQ, 
akinek Képei több hángulátoós, szent- 
endrei utcát, virágoskertet öriznek,. 

  
A Felszabadulás lakótelep 

nevével kapcsolatban beérke- 
zett javaslatok (Szeles dömbi 
Itp.. Üjtelep, Püspök major Itp.) 
közül a bizottság a Püspök ma- 
jor Itp. nevet javasolja. A város 
külsQ részén egykor a szerb 
püspökség majorja állt. A név 
hangulaátával jól illik a Kálvária 
úthoz is. 

Miután a fQváros már az új 
térképet is kiadta a megváltoz- 
tatott új utcanevei nyomán, és 
a megye több városa, helysége 
még Biatorbágy is a vége felé 
jár az utcanév-revíziónak. Sze- 
retnénk mi is rövid idQn belül 
élvégézni a munkát, 

Ezért kérjük, hogy az itt 
közölt javaslatokhoz kapcsoló- 
dó véleményüket öktóber 25-ig 
juttassák el hozzánk. A beérke-. 
zett anyagot véleményezzük és 

a kKépviselQ-testület számára 
döntésre elQkészítjük. 

Végül itt szeretnénk köszö- 
netet mondani Balogh László- 
nak, Deim Pilnak, Krachler 
Ágostonnak, akik javaslataikkal 
már eddig is segítettek bennün- 
ket, Várjuk Ölvasóink vélemé- 
nyét is. 

Dr. Hann Ferenc, 
Jolsvai Árisztidné 

Dr. Katona Gyuláné, 
PéethQ Németh Erika 

az Utcánév Bizottság tagjai 

  

TÉVESEN JELENT MEG lapunk 15. 
aldalán két kiállítás. Helyesen: ELEKES 

KÁROLY  kiállítása az Aktív 4 Art 
galériában, SZÉL KÁROLY kiállítása a 
Mqvésztelepi 4 galériában 4 tekinthetQ 

meg. (Szerk.)
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úánvilms, BELVÁROS 

NEMZETI ÖRÖKSÉG 
A kézirat elsQ felét ugyanezzel 

a címmel lapunk szeptember 13-i 
számában közöltük [Szerk.)/. 

Sajnos a fejlQdés a mqem- 
lékvédelem lazulásának irányá- 
ba mutatott. Manapság az a 
helyzet, hogy mindenhez el le- 
het intézni az engedélyt. 5Qt, 
anélkül is lehet úgyszólván bün- 
tetlenül 4 rombolni, 4 építeni. 
Nem 4 véletlenül mondta az 
égyik újgazdag építtetQ, hogy 
a pénzemért én bontási enge- 
délyt, új épületre szóló enge- 
délyt is meg tudok venni a Kaáb 
Ráby téren. Kiszolgálója K. J. 
mérnök úr volt, Kom pl]E:-r. szól- 
gáltatásainak legfQbb erQssége, 
hogy kétes értékq tanácsi múlt- 
jára támaszkodva bontási és 
mindenféle engedélyt, mqveze- 
tést eredménnyel vállal el, vagy 
jár ki. Terveit a szomszédság 
együöntetq tiltakozás-áradata ki- 
séri rendre. Sorozatban veszé- 
lyezteti a szomszédos házakat, 
s a még érvényben lévQ tanácsi 
határozatokat, a mqemilékfel- 
ügyelet elQírásait is gond nél- 
kül vészi semmibe K. J. mér- 
nök úr. Elkészült házairól jut 
eszembe az Ürszágos É%ítési 
Szabályzat elQírása: (3. §. 2. 
bek.) 

, A télepülések jellegzetes 
szerkezetét, beépítésének jeflle- 
gét, a történeti településrészek 
sajátos építészeti arculatát meg 
kel! örizni, ázoók hangsúlyos 

megjelenését az új építmények, 
épületegyüttesek elhelyezése és 
kialakítása során is elQ kell ségí- 
teni.7" 

Nem ez az egyetlen tételes 
elQírás, amit K. J. mérnök úr 
rendszéresen megsért, Mit kerés 
Szentendre építészeti arculatá- 
ban a tornácos-oszlopos somo- 
gyi parasztporta képe? Az ökör- 
szem ablak, a kajütszerq kerek 
tetQtér-ablak? A kantnira állj- 
tott ablakról nem is beszélve. 
Ennek a háznak a kivitelezését 
nyolc ember fellebbezése elle- 
nére siímán engedélyézté a má- 

4 sodfokú építési hatóság is, aki 
indoklásában támogatta a telek 
korszerq beépítésének igéngáét 
(sic! aláírta Bujdosóné). A ház 
nemcsak a Rab Ráby téri város- 
képet tette tönkre, hanem hát- 
só, nyugtalan homlokzatával a 
Hunyadi utca képét is. A régi 
építQmesterek a Hunyadi utca 
ezen szakaszán az épületeket 
csak a Duna felé nyitották meg, 
hátrafelé ekgységesen sorakozott 
a házak bütüje, egységes utca- 
képet, meghittséget árasztva. 
Ehelyett most szedett-vedett 
homlokzat, kantnira állított ké- 

mény, sok-sok bádog, minden- 
féle ablak, garázskapu ad zava- 
ros, nyugtalan utcaképet. AÁ 
szomszéd portára, házra abla- 
kok néznek, ezzel annak inti- 
mitását is tönkre téve. Az épq- 
let tömege is eltúlzott. A tulipi- 
fös cémént, a színezett Bráamac- 

cserép pedig végképp nem illik 
az óvárosi utcaképbe. A Rab 
Ráby téri kerítés lörései érde- 
melnek még 4 elrettentQ példa- 
ként 4 említést, a szomszédos 
átrium-házas udvarba nyitott 
három szabálytalan és engedély 
nélkül épített ablakról nem is 
beszélve. Az építkezés felelQs 
mqvezetQje és tervezQje, K. J. 
mérnök úr, az ablakok meg- 
szüntetésére hozott határozat- 
nak is fittyet hányva öregbiíti a 
még mindig meglévQ két sza- 
bálytalan ablakkal szakmai tisz- 
tességét és hírnevét. Ez leg- 
alább csak az én udvaromat te- 
szi tönkre, kívülrQl nem látszik. 

A szomorú, hogy nem ez az 
egyetlen pusztítás a Szamárhe- 
gyen és környékén, amit az 
utóbbi idQben a mérnök úr ta- 
nácsi segédlettel véghez vitt. A 
Bartók Béla út legöregebb és 
szinte épen fennmaradt házát 
(Pintérék lakták) is elbuldóQze- 
rezte, helyén idétlen tömegq 
vár emelkedik, lapos tetejq ga- 
rázsával. Lapos tetejq garázst 
sem elQször engedélyeztetett a. 

mérnök úr! Szerencsére a mási- 
kat már nem látni a Malom ut- 
ca és Munkácsy utca sarkán. 

kialakítás miatt is át kellett ala- 
kitani. A pusztitás, az óváros 
rombolásának példáit hosszan 
lehetne még sorolni. 

Mi tette, teszi mindezt lehe- 
tQvé? Miért nem áll és állt az 
építési hatóság hivatása magas- 
latén? Sajnos a Mqemléki Álbi- 
zottság szétesett. Áz Örszágos 
MqemlékfelügyelQség nem szól 
bele a helyi ügyekbe, vagy ha 
beleszQól, azt figyelmen kívül le- 
het hágyni. Nagyon megnQtt a 
kereslet az üzleti lehetQséget 
kináló óvárosi ingatlanok iránt, 
Az újgazdagok tökeerQs nyo- 
másának az Qslakosok nemigen 
tudnak ellenállni. Sok építész 
közül válogathat ki-ki a pénzé- 
ért , ós aki háamarább hozza a ki- 
elégítQ, engedélyezett- 4 még 
üly rossz terveket is 4, az kere- 
si a nagy pénzeket, 

Reméljük mielQbb lábra 4áll 
a mqszaki osztály és gátat szab 
az óváros további pusztításá- 
nak, mert már alig maradt belQ- 
le valami. Dr. Kálló Antal 

Rab Ráby tér 3.   

A METAFIZIKA ESÉLYEI 

A mqvészházaspárok eseté- 
ben 4 tapasztalati tények mu- 
tatják ezt 4 az egyik fél gyak- 
ran sérül. Számos példát tu- 
dunk az erQsebb személyiség 
árnyékában kinlódó társra, ki 
nem ritkán egy életen át küzd 
az egyéni hangért, az ismertsé- 
gért (az elismertségért). A Ko- 
lozsvárról Münchenbe települt 
Tóth Szqcs Ilona és Tóth Lász- 
ló esetében nincs szó ilyesmi- 
röl. 

A két pályakép párhuzamo- 
san épült. Mindketten részt vet- 
tek abban a küzdelemben, 
amely az erdélyi magyar szín- 
játszás létéért zajlott. Tóth 
Szqcs Ilona emlékezetes kosz- 
tümterveket készített több Ha- 
rag György rendezte darabhoz, 
Tóth László Artur Miller: Bqn- 
beésés után c. drámájához ter- 
vezett díszletére sokan emlé- 
Keznek még Koölözsváron. 

Bár a két pálya Tóth Szqcs 
Ilona váratlan és tragikus halá- 
láig (1990) egy íven futott, á 
két öeuvre független egymástól. 

  
fdQközbel a házat a rössz belzQ [/ 7598 ÁAzks : köösettát 

Független, bár a közös gon- 
dolatmenet mindentféle látszati 
különbözQség ellenére jól érté- 
kelhetQ: mindketten valamiféle 
metafizikus attitqdöt képvisel- 
nek, a látható világ dolgai mögé 
néznek. 

Módszerük viszont alapve- 
töen különbözik,. 

Tóth Szqcs Ilona köznapi 
tárgyakból kömpönált csend- 
életei elQadásmódjukban a kön- 
struktív látásmódhoz állnak kö- 

zel, ám a sakktáblát furcsa szög- 
ben fedQ, különösen megvilági- 
tott bolygó képe, az asztal lap- 
jára helyezett gömb, s a hQ ha- 
tására kiígyózva forgó spirál a 
tárgyi valóság mögötti mezQkre 
vezeti a gondolkodásra képes 
szemlélQt. 

Páskándi Géza éles szemmel 
érzékelte a festQnQ tárgyainak 
kettQs életét (kettQs viselkedé- 
sét), amikor megnyitóbeszédé- 
ben felhívta a figyelmet arra a 
tényre, hogy számos idegen 
nyelv a csendéletet , halott ter- 
mészet"-nek nevezi (v. öQ.: a 
francia nature morte). 

MeggyQzQ okfejtéssel bizo- 
nyitotta, mennyire nem áll ez a 
terminus technicus Tóth Szqcs 
Iona munkáira. 

TQth László grafikái más ter- 
mészetqek. Angolkertjének bu- 
ja nQi figurái, a maszkszerq ar- 
cok, a testekkel összekeveredQ 
végetáció valamiféle végítélet 
elQtti tobzódás pannónak is fel- 
fogható vízióját adják. 

Külön mqcsoportot jelente- 
nek azok a szürreális 4 metafi- 
zikus lapok, melyeken a karak- 
teres emberi portré, s az anató- 
mus vázszerkezet együtt jelenik 
meg. Némelyikük 4 noha fino- 
man ironizál 4 az idQtlenség, 
az örökkévalóság képzetét su- 

ja. 
Lám, TQóth László részlete- 

zQ, municiózus ábrázolásmód- 
jának második olvasatában épp- 
úgy egy másik, tárgyak, látvá- 
nyok mögötti világ sejlik fel, 
mint Tóth Szqcs Ilona lakoni- 
kus tábláin. 

A szentendrei Áktív Art Ga- 
lériában megrendezett kiállítá- 
son forgatott az MTV-2, 3 a 
berlini televízió is. 

Páskándi Géza tágas terekre 
kalandozó, tanulmánynak is 
beillQ megnyitóbeszédét nagy- 
számú közönség hallgatta, kö- 
zöttük erdélyi és hazai mqvé- 
szek, kollégák, tanítványok s0- 
rát fedezhettük fel. 

Hann Ferenc 
  

Néhány reflexió 

Dr. Kálló Antal 

írásához 
ElQször 1s örülök, hogy más is 

villalkozik városesztétikai problé- 
mák boncolgatására. A cikkel egyet- 
értek, csak egy-két aprQzágot kell 
körrigálnom. Nincs, és mem ís volt 
három koncepció a város-színezés- 
ben. A tarka-színezés nem volt kön- 
cepció, ahogy esett, úgy puffant. A 
Jehér és sárga már koncepció szerint 
készült szímezési terv, amit Balogh 
László fertQmqvésszel közösen ké- 

szítettünk. De mem Kkét tervrQl van 
szó. Ez egy ferv, miszerint a belvá- 

rosban lehetQlég a iársa [nem sq- 

padisárga) dömindíjon, a Szamár- 

hegyen á dalmátos hangulatú utcák- 
ban pedíg a fehér. Kivéve a Rab 
Rdby teret, ami még sárga színezést 
kívánna. A tervet akkor elfogadták, 
kivitelezése elkezdQdött, A terv ma 
már nem , mqködik". A másik téves 
információ: a Mqemléki Albizott- 
siignak soha nem volt döntési joga, 
csak javaslattevQ szerepe, így nekem 

szem volt sem jávdhagyó, seri enge- 
délyezQ szérépérmi. 

4 Deim P. 4
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75 éve született " 
DR. HUZSVIK GYÖRGY 

A helyi szerb temetQ egyik 
sírfelírata arról tanúskodik, 
hogy a Huzsvik család Qsei a 
18. században már Szentend- 
rén éltek. Szorgalmas, megbe- 
csült gazdálkodók és lelkészek 
kerültek ki a családból, Huzs- 
vik Lyubomir a századforduló 
táján hosszú ideig képviselQ-tes- 
tületi tag és a Szerb Egyház- 
község elnöke volt. Bálint End- 
re festQmqvész a két világhábo- 
rú közötti Szentendre életét 
jellemezve 4 írta: , A fQtéri ét- 
terem valamikor csak Huzsvik 
volt. És a pópa is Huzsvik volt, 
aki a kóló idején, minden augusz- 

: tus 19-én borral kínálta a nota- 
4 bilitásokat", 

1916. szeptember 26-án szü- 
letett Budapesten a család Qsi 
szerb nevét viselQ utoólsó férfi 
tagja: Huzsvik György. Csak- 
nem egész életét Szentendrén 
töltötte, Jogi tanulmányain ki- 
vül irodalomtörténeti, kultúr- 
történeti stúdiumokat is folyta- 
tott. ElsQsörban a szentendrei 
szerb hagyományok kutatása 
térén szerzett elévülhetetlen ér- 
demeket. Egyik rendezqje volt 
a szerb püspökség szentendrei 
épületében 1964-ben megnyilt 
Szerb Egyháztörténeti Gyqjte- 
ménynek. Hosszq évekig a Bu- 
dai Görögkeleti Szerb Egyház- 
megye jogtanácsosa és könyv- 
tárosa volt. Iimponálóán nagy 
tárgyi tudásról tanúskodnak a 
szerb püspöki könyvtárról, 
vagy a [17-18. századi szent- 
endrei szerb könyvmásoló mq- 
helyrQl szóló publikációi. Hq 
krónikása volt városa és nem- 
zetsége mqúltjának, Írásai pon- 
tos, megbízható források a 
Szentendre történetét kutatók 
számára. A legnemesebb érte- 
lemben vett lokálpatriotizmusa 
máig példa értékq. Az újvidéki 
Matica Srpska kiadásában meg- 
jelenQ szerb irodalmi lexikon 
egyik szerkesztQjeként több ré- 
gi szentendrei szerb író mnevét 

: tette ismertté, 
Igazi filológus alkat volt, 

1956 októberében mégis a poli- 
tikai élet fQsodrába került. Nagy 
tekintélye, népszerqsége miatt 
a szentendrei H::rtadnhni tanács 
tagjává választották. Huzsvik 
György határozott fellépésének, 
józan mértéktartásának köszön- 
hetQ, hogy a városban nem sza- 
badultak el a szélsQséges indu- 
latok. A forradalom után, a bi- 

rósági tárgyaláson az ügyész 
mégis halálos ítélet kiszabását 
Kérte. Végül is többéves sza- 
badságvesztésre ítélték, mely- 
bQl két év börtönbüntetést kel-. 

lett letöltenie. 

Szabadulása után 4 évekig 
nem kaphatta vissza a szentend- 
rei Úgyvédi Munkaközösségben 
betöltött állását, bármennyire 
is szükség lett volna alapos hely- 
ismeretére, nyelvtudására és a 

koöllégái körében is tiszteletet 
ébresztQ jogtörténeti mqveltsé- 
gére. Kellemes modora, jó meg- 
jelenése és városismerete révén 
hamarosan 4 idegenvezetQként 
lett közkedvelt Szentendrén. 
Egyre több magasrangú hivata- 
los véendég kalauzolására kérték 
fel. Volt köllégái mesélik azt a 
kedves történetet, hogy amikor 
Jugoszlávia 4 külügyminisztere 
Magyarországra látogatott, az 
volt a személyes kérése, hogy 
Huzsvik GyYyörgy mutassa be ne- 
ki Szentendrét, s hogy mielQbb 
kapja vissza ügyvédi állását. Így 
lett Huzsvik György 1969 ápri- 
lisában ismét tagja a szentend- 
rei Ugyvédi Munkaközösség- 
nek, ahonnan 1975. áugusztus 
15-én betegsége miatt nyugdíj- 
ba vonult. 1976. máricus 1-jén 
hunyt el. A szentendrei szerb 
temetQben, az Qsi családi krip- 
tában nyugszik, ahol baritai, 
tisztelQi rendszeresen leróják 
kegyeletüket. Jól jelzi Huzsvik 
György népszerqségét, hogy 
volt kollégái éveken keresztül 
minden György-napkor megje- 
lentek a siírjánál, 

Végezetül néhány aktuális 
sor Huzsvik Györgynek a Pest 
Megyei Hirlap 1962. július 25-i 
Szentendre 4 mellékletébe 4 iírt 
cikkébQl: , Nem lehetne-e helyi 
nevezetességeinkrQl 4 városunk 
valamelyik újonnan megnyiló 
utcáját, avagy talán az óváros 
eddig jellegtelenül elnevezett 
valamelyik régu utcáját elne- 
vézni?" A sors különös elégté- 
tele, hogy éppen napjainkban 
merült fel a helyi utcanevek 
felülvizsgálatával 4 föglalkoözó 
bizottságban, hogy a jelenlegi 
, jellegtelenül elnevezett"" Liget 
utcát, ahol a Huzsvik család 
egykoöri lakóháza allt, 4 a csaá- 
lád többi tagjára is emlékez- 
ve 4 Huzsvik utcának névez- 
zék el., 

4 kt 4 

  

  

NÉMETH LAJOS HALÁLÁRA 
Bár tudtunk súlyos betegségérQl, halálhíre mégis várat- 

lannak, hihetetlennek tqnt, Gyakori és szeretettel fogadott 
vendég volt Szentendrén, legutóbb Balogh László gyqjtemé- 
nyes kiállítását nyitotta meg 1990 nyarán a Szentendrei 
Képtárban, S50kat tett az igazi szentendrei mqvészetért, 
azokban, az idQkben is pártolta, amikor a politikai kurzus 
sqrqn fejezte ki nemtetszését. 

Mint tanszékvezetQ egyetemi tanár, akadémikus,. a Ma- 
gyar KépzQmqvészek és Iparmqvészek Szövetségének elnQ. 

ke azt a fonalat tartotta kezében, melvet Lyka Kaárolytól 

vett át Fülep Lajos (s melyet Kállai ErnQ is megérintetü. 

Ki örökli azt az elfogulatlan, csak az értékre figyelQ mq- 
vészetszemléletet, melyet ölk) kéviseltíek)? Ki lesz az, aki 
teoretikusként, kutatóként, mqvészetpedagógusként ekkora 
üúrt hagyhat maga után? Ki emeli fel az elejtett szálat? Nincs 
válaszunk, 

AlapvetQ könyveket emelhetünk le a könyvespolcról. 
Németh Lajos látószögébe belefér Seurat, Piero della Fran- 
cesca, Nagy Balogh. Mednyánszky, Egry, Ország Lili, s pá- 
lyája csúcsai a Csontváryról írott kötetek; s a Kondor-pálya- 
kép. 

Dr. Németh Lajos professzort szeptemiber 19-én helyez. 
ték nyugalomba a Farkasréti temetQben. 62 éves volt, 

zauük BE G37. 11112x. : 

  FZAR 
  

      

HIRDESSEN NÁLUNK 

MEE 38. VÁNDORGYqLÉS 

A mqvészetek városában szokat- 

I lan, ám hazái viszonylatban rendki- 

vül idQszerq koönferenciára kerüli 
sor szeptember 18-20, között ü 
PMKK épületében. A Magyar Elek- 
trotechnikai Egyesület Szentendrén 

rendezte meg a 38, Vándorgyüqlését. 

amely a hasonló találkozók történe- 
tében az eddigi legjelentQsebbként 
kerül be a magyar elektrotéchnika 

krónikájaába. 
A BNV megnyitója elQtt 34 ki- 

állító mutatta be tevékenységet, 
melybQl 7 külföldi, 13 vegyesválla- 
lat és 14 hazai gyártó volt. A , mini 
BNV" nem csupán illusztrációként 
kapcsolódott a könfcrenciá témál- 

höz, hiszen üzleteket is elQkészítet- 
I lek u hazái és külhöni árámszolgal- 

tutók és gyártók. 

A 4 vándorgyqlés szokatlannak 
nevezhetQ azért is 4 amint ezt Kiss 
Kálmántól, a MEE Gép- és Készü- 
lék szakosztály elnQkétQl megtud- 

tuk 4, mert ez volt az elsQ olyán 

rendezvény., amely a szakma éé- 

szét igyekezetti áttekinteni;: föglal- 

között a termékgyaártás göndjatval, 

az értékesítés piacgazdasági szemlé- 
letével, a fejlesztés és minQség pröb- 

léemálval, az áramszoltáltatiás fel- 

adataáival. s eddiíg színte elképzel- 

hétetlen módoön a minöségi szaák- 

emberképzéssel, a magyar ,.szürke- 

állománnyal", amely hazánkon ki- 

vül 4 világ minden pontján értékes 

" ÁTUT. 
Bulázs Péter, a MEE föQtiítkára 

kiemelte kérdésemre adott válaszá- 

bán, hogy rendkiívül szerencsés vá- 
lasztás volt Szentendrén rendezni 

éezt a könferenciát, hiszen Budapest- 
hez közel, de mégis egy olyan törté- 
nelmi hangulatú városkában kerül- 
hetett sor a találkozóra, amely a ha- 
zai- és külföldi szakembereknek is 
élményt jelent. A PMKK épületét. 

az éltermek (Béke-Koronu. Elisa 
beth, SörözöQ a Városházához HBH. 
Rab Raáby, Görög Kancsó, Régimó- 
di VendéglQ, Muskátli VendéglQl. 
válamint a szállások IDuna Panzió 
Leányfaálun, Danubius Hotel. Coacai 
Cola Panzió, Hargita-Eldorádó Pan- 
zió, Bükkös Panzió. Horváth Foga- 
dö, Villa Costra Panzió, Agua Tours 
Camping. Gabi Panzió Leányfalun, 
Bányász UdülQ Lecányfalun) ellátá- 

sát dicsérve elmondta, hogy nemzet- 
közi mércével mérve sem kell szé- 
gyéenkezni a vándorgyqlés szervezé- 

sét illetQen, amely a házigazdu: a 
Budapesti Elekíromáós Mqvek stáb- 
jának, az ELMÜq-MEE Szervezet el- 
nókének, dr. BQrcsök DezsQ vezér- 
igazgátónak és Morva Mariusnak, az 
ELMÜ-MEE Szervezet titkárának 
szervezQi és fQrendezQi munkájált 
JICseri. 

A megnyitón dr. Börcsök DézsQ 

úr köszönetet móndott Németh Gá- 
bör polgármesternek amiért lehetQ- 

séget adott a nemzetközi jelentQsé- 
gq rendezvény szentendrei meégren- 
dezetsére, Nemeth Gábor a meégnyi- 
tön és a csütörtöki állófogadáson 
elmondott köszöntQjében biztosi- 
totta a tanácsközáson megjelente- 
ket. hogy Szentendre a késQbbick- 
bén is szívesen ad lehetQséget a vá- 

rös programjái között szokatlán és 

ilyen jelentQs tudományos könífíc- 
renciák megrendezésére. 

A vándorgyqlésre készült négy- 
nyelvq prospecktusok réven a város 

híre is terjed a világban, igy joggral 
remélhetQ, hogy a MEE 38. Vándoór 
gyqlése is hozzájárult ahhoz. hogy 
jövQre még több turista látogassin 
vároósunkba a hirvivQ osztrák, finn. 
jugoszláv, német és svájci vendégek 
beszámolóinák eredményeként. 

4 fucská "
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ANGINA PECTORIS 
Szívérgörcs, 

Az angina pectoris népbe- 
tegségnek számít. Ez a szorító 
jellegq fájdalom, mint tqnet, 
még visszafordítható állapot, 
viszont, ha nem változtatunk 
életmódunkon, táplálkozásun- 
kön, a szívizom infarktus veszé- 
Ilye fenyeget, 

Gyógyiításánál elQször is a 
negatív stress hatásait kell ki- 
küszöbölni. Ezzel párhuzamo- 
san kell a helyes táplálkozásra 
rátérnünk. Együnk roöstdús és 
B, vitaminban gazdag élelmi- 

szereket (hántolatlan gabona- 
magyak, élesztQ stb.), ezért is 
fontos a barna (teljes örlésq) 
kenyér fogyasztása. A rostdús 
táplálék csökkenti a vérzsír-Koö- 
leszterin szintet. Ha magas a 
vérzsír-szint, az érelmeszesedés 
4 és ezen keresztül az angina 
pectoris kialakulásának is na- 
gyoöbb a veszélye. A telített zsír- 
savakat tartalmazó élelmiszerek 
helyett (zsír, vaj stb.), fogasz- 
szunk telítetlen zsírsavakat tar- 
talmázó olajokat. A csíraolajok 
többszörösen telitetlen-esszen- 
ciális zsírsavakat tartalmaznak, 
ezek a legjobbak. Ezenkiívül 

együnk rendszeresen fokhagy- 
mát: értégítQ, vérnyomáscsök- 
kentQ, a szívköszörqs erek gör- 
csét oldó, vérzsír-, koöleszterin- 
szint csökkentQ hatásánál fogva 
csodaszernek számít. Fokhagy- 
ma-kúrá: minden ésté makxi- 

mum három mandula nagyságú 
fokhagyma gerezdet fogyasz- 
szunk el nyersen. A kúra há- 
rom-hat hónapig tartson, de 
utána is együnk fokhagymát 4 
megelQzés végett. A fokhagyma 
szagát csökkenthetjük: petre- 
zselyem, 4 borókabogyó, 4 kö- 
ménymag, ánizs stb. rágcsálásá- 
val. A fokhagymát összetörjük, 
hidegen sajtólt napraförgó olaj- 
jal jól elkeverjük és a barna ke- 
nyérre kenjük, így kevésbé erQs 
a szága és emésztQrendszeri pa- 
naszokat sem okoz, 

Tartsunk hetente egy gyü- 
móölcs-napot, amikor csak gyq- 
mölcsöt fogyasztunk, idény- 

szívszorítás 

gyümölccsel, télen 4 almával, 
esetleg gyógyteával, A gyümöl- 
csöt, vagy Írissen készített levet 
langyosan fogyasszuk! Egy ét. ] 
kezés alkalmával csak egyféle 
gyümölcs ajánlott (kivétel az 
alma, citrom, amit más gyümöl- 
csökkel is keverhetünk). 

Az elQzQ számban, az álmat- 
lanság-alvászavaroknál ismerte- 
tett gyógynövény nyugtatók 
közül (citromfq, komló, macs- 
kagyökér), szívkoöszörqér-görcs- 
nél is nagyon jól használható. 
A galagonya (viráglevél) javítja 
a szív köszorús ereiben a vér- 
áramlást, erQsíti a szívizomsej- 
teket, növeli a szívizom munká- 
ját, teljesítményét, megszünteti 
á szivritmus-zavarokaát, a szapó- 
ra szívverést, továbbá nyugató, 
vérnyomáscsökkentQ hatású . 

Angina pectorisnál ajánlott 
keverék: 6 evQkanál (ek.) gala- 
goönya [virág, levél), 3 ek. cit- 
romfq, 2 ek. levendula virág, 
3 ek. fagyöngy (estétQl reggelig 
áztatjuk), ha alvászavar is fenn- 
áll, tegyünk hozzá 2 ek. macs- 
kagyökeret. A gyQgynövénye- 
ket jól összekeverjük, egy csé- 
széhez egy evQkanálnyit lefor- 
rázunk, 15 percig állni hagyjuk, 
szqrjük, naponta 2-3-szor fo- 
gyasztjuk. 

Szívnyugtató tea: 2-3 napig 
kell fogyasztani a tünetek je- 
lentkezésekör: szapora szívdo- 
bogás, fulladásos, szívszúrásos 
panaszok. Mezei szegfq 2,5 ek., 
galagonya 2 ek., gyermekláncfq 
2 ek., macskagyökér 1,5 ek., 
rözsaszirom 1 ek., fagyöngy 
l ek. 

SzíverQsítQ tea: 2-3 hétig kell 
fogyasztani, ha a beteg a mell 
fölött tompa szívfájdalmat érez. 
Szagosmüge 3 ek., galagonya 
3 ek., mezei szegfq 2 ek., gyer- 
meklánctq 2 ek. 

A következQ számban ismer- 
tetjük az angina pectoris talp- 
masszázzsal történQ kezelését. 

Bánszky Judit 
természetgyógyász 

reflexológus 

  

LAPZÁRTA UTÁN ÉRKEZETT 

4 A spanyol királyné Szentendrén 

szeplember 27-én protokollön kívüli látogatásra vározunkba érkezett a 
spanyol király felesége. A görög származású Zsófia királyné megtekintette a 
özerb Egyhádzmqvészeti Gyqüjteményt. Bendes Rita, a Ferenczy Mqzeum 
munkatársa tölmáciolia dr. Koövács Béla képviselQ köszöntQ szavatlt, aki az 
önkormányzat nevében virágot és ajándékot nyújtott ár a királynénak.   

: TÁNÁCSTALAN? GONDJAI VANNAK? 

KÖZÖSEN KÖNNYEBBEN TALÁLUNK 

MEGOLDÁST..."" í 

A CsaládsegítQ Szolgálat munkatársai [családsegítQk, jogász, 
pszicholódgus, örvos) tanácsot adnak Önnek abban, hogyan köny- 
nyíthet életén. 

Megtalál bennünket: Szentendre, Halász u. 1. (ta Duna-parton a 
) RÉV-átkelQvel szemben) munkanapokon délelQtt 9-12 óráig, dél- 
) után 13-18 üláiu Telefon: 26/11-822 (üzenetrögzítövel). 

klt 2L 

A Nevelési Tánácsadó és CsaládsegítQ Szolgálat tapasztalata 
szerint a szülQk nem tudják szervezni felnött életük programijait, 
mivel gyermekük felügyelete nem megöoldhátó. 

Megkerestük azokat az óvánQket, gondozónQket, pedagóguso- 

kat, akik vállalják gyermekek felügyeletét, esetleg körrepetálását 

leinformált személyeket ajáni. 

Ú-12 éves koörig saját lakásukon, esetleg a gyermek otthonában, A 

CsaládsegítQ Szolgálat közvetítQ szerepet vállal és biztosítja, hogy 

Telefon: 26-11-822, vagy 26-11510 11-13 óráig 

  

NOSZTALGIA 
4-tQl 6-ig 

Különös ötlet válik valóra 
sSzentendrén 1991. oöktóber 9-én 
délután 4 és 6 óra között. A 
Felszabadulás-lakótelepen a 
,iaház"-nak keresztelt élelmi- 
szerüzlet , vezetQje" úgy gon- 
dolta, hogy a vevQk roössz han- 
gulatán, általános kedvetlensé- 
gén talán javíthatnának, ha 
szerveznek . valamit, 4 amitQl 
ugyan gazdagabbak nem lesz- 
nek, de egy kicsit jókedvre de- 
rülnek, eladók és vevQk egy- 
aránt. 

A családi vállalkozásban mq- 
ködQ bolt már eddig is azon 
igyekezett, hogy különbözQ 
kedvezményes akciókkal eny- 
hítse a nehéz helyzetben, kevés 
pénzbQl élQk terheit, hiszen en- 
ni mindenkinek kell.., 

Mostani új , vállalkozásuk" 
csak a kezdet. Régi ismeretsé- 
get 4 felelevenítve meghívták 
Koós Jánost és feleségét, Dé- 
kány Saroltát, a népszerq tánc- 
dalénekes házaspárt, hogy éle- 
tükben elQször egy élelmiszer- 
boltban dedikálják lemezeiket, 
kazettáikat, melyeket a helyszi- 
nen ez alkalömbóQl gyári áron 
lehet majd megvenni. 

A 4 mqvész-házaspár,  aki 
örömmel fogadta a nem min- 
dennapi meéghívást, semmiféle 
ellenszolgáltatás nélkül csatla- 

I kozott a nemes ötlethez. 

ebben a Úgy  gondolom, 
nem éppen könnyq idQszakban 
jól esik, ha egy kis figyelmessé- 
get, szeretetet és vidámságot 
kapunk ott, ahol erre a legke- 
vésbé számítunk. 

4 hönsch 4 

HAZÁDNAK . 
RENDÜLETLENÜL . . . 

Megtiszteltetés érte a napok- 
ban a Kossuth Lajos Katonai 
FQiskolát. A honvédelmi mi- 
niszter hozzájárult ahhoz, hogy 
1991. szeptéember 19-én, Kos- 
suth Lajos születésének 189. 
évfordulóján , Szentendre Város 
Önkormányzata csapatzászlót 
adományozhasson a fQiskolá- 
nak. 

Az ünnepségen a honvédel-. 
mi 4 miniszter képviseletében 
megjelent Mészáros Ferenc ve- 
zérörnagy és dr. Péter Gábor 
ezredes. Szentendre város ön- 
kormányzatát Németh Gábor 
polgármester és a testület több 
tagja, köztük Németh Lajosné 
képviselte. 

A Himnusz hangjai után 
Szabó János mk, vézérQmagy 
ismertette a honvédelmi mi- 
nisztér adományozó parancsát, 
Polgármesterünk 4 köszöntQjé- 
ben kiemelte a csapatzászló 
hagyományQrzQ, 4 történelmi 
szimbólum-jellegét, a háza sza- 
badságának, alkotmányos belsQ 
rendjének védelmében játszott 
méeghatározó  érzelmi, etikai 
szerepét. Ezután átadta a csa- 
patzászlót fQiskolánk parancs- 
nokának, és azt az adományo- 
zó szalaggal ékesítette. A Szózat 
elhangzása után díszkiíséret mel- 
lett vitték ki a csapatzászlót a 
színházterembQl. 

Az ünnepséget a Vagantes 
együttes középkori végvári han- 
gulatot idézQ muzsikája és a 
Visegrádi Lovagi Torna Klub 
bemutátója zárta, 

Virág Gábor alctz.
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Earényi Páter 

a 7. számú válásztókörzet képviselQ. 

je minden hónaáp elsQ szerdáján 
17.30-tól tart fogadóórát a Felsza- 

badulás-lakótelepi Általános Iskolá- 
ban., 

Farádi Gábor 

a 4, számú választókörzet képvisé- 

lQje ártesíti választóit, hogy minden 

hónap utolsó hétfQjén fogadóórát 
tart 17.30-tól 19 óráig a Birbó ut- 
cai óvodában. 

Jolsvai Arisztidns 

a §. számú választókörzet képviselQ-. 
jé minden hónap elsQ hétfQjén 

18-tól 19 óráig fogadóórát tart az 

Öregek Napközi Örthonában lSzent 
László út, szemben az Izbégi Iskolá- 
vall. 

Kisz Károly 

a 6. számú választókerület képvisé- 

lQje nem tart külön fogadóórát, he- 

KépviselQk 

Ilvette mindennap munkaidQ után 

lakásán ILQwy Sándor utca 28.) fo- 

gadja választóit, 

Dr., KövQács Béála 

az 1. számú [Belvárosi körzet képvi. 

selQje minden hónap elsQ és utolzó 

hetének keddi napján délután 18 és 

19 óra között tart fogadóórát vá- 

lasztóimak. Helye; Városház tér 2. 

[á városházával széembeéni 

Miakich Gábor 

MISZP-képviselQ minden hétfQn dél- 

után 4.,30-tQól §.30-ig fogadóáárát tart 

a Somogyi-Bacsó part 18. szám 
alatt, a Szocialista Pári helyiségében., 

Némaeth Lajosnúé 

a 3. számú választókerület képvise- 

lQje minden hónap elsQ hétfQjén 

18-tól 19 óráig a BVM munkásszál- 

lájának tv-szobájában, minden hó- 

nap harmadik hétfQjén ugyanebben 

az idQpöontban a Kötrsuth Lajos Ka- 

fogadóórája 

tonai FQiskola kultúrtermében tart 
fogadóáórát. 

Üsvavy András és Szabados János 

MDF-kéápviselQk minden párcs hóé- 

tér szömbaton 10-12 óra között 

tartanak fogadóórát az MDF Kos- 
suth Lajos u. 5. szám alatti irodájá- 
bari, 

Dr. Stiegler Róza 
fogadóórá ja megváltozott! 

Júniustól minden hónap utólsó 

szombatján 11-töl 12 óráig fogad- 

ja választóit a Koössuth Lajös u. 7. 
szém alatt, 

söús Sándor 

mint kereszténydemokráta képvise- 

IöQ és mint az Oktatási-, Kulturális- 

és Sport Bizottság elnöké, minden 

hétfön délelQtt 10 órától 12 áóráig 

fogadóórát tart az önkörmányzat 

MqvelüQdési Osztályán [V árosház tér 

3. II. am.1. T.: 26/11-433. 

Szenterndrey ér 

a továbbiakban minden párátlan há- 

ten csútörtökön 18 órakoör tart fo- 

gadáárát a Dunaáparti MqvelQ-dési 
Házban. iSomaogyi-Bacsó párt 12.1 

Táth István 

az 5. számú választókerület képvi- 

selQje minden szombat délelQtt 9 
órától fogadja válásztóit a V ásárhe- 

Ilyi Kálmán tér J0. szám alatt lévQ 
mqhélyében. 

Dr. Tóth Jánoös jégyzQ 

ljnin::lun héten szerdán egész nap 
ügyfélfogadást tart hivatali helyisá- 
gében [Városház tér 3. I. em.] 

Dr. Szél Péter 

fogadóórát tart mindén páros hát 
csütörtökén 17.19 óráig a Somoaogyi- 

Bacsó part 18. szám alatt. 

  

, , SZÍNES . 
! FENYMASOLÁS 

NONSTOP, 
SZERDA SZUNNÁP 
SZENTENDRE, NAP u. 58. 

Szines fotók, prospektusok 
meghiívQk, grafikák, reprQk, 
reklámok, áruismertetQk stb. 

nagyítása, kicsinyítése, 
másolása, eredeti színekben. 

ÁRGUS Elektrönikai 
és Szérvézési Betéti Társaság 

2000 Szentendre, Nap u. 58. 

OKHB 311-BB883/3119-9591   

  

    
  

PQTJELENTKEZÉS 

Talpmasszázs tanfolyam 
Vezeti: Bánszky Judit termé- 
szetgyógyász. 

A 42 órás tanfolyam 20 fQ je- 
lentkezése esetén indul és vizs- 
gával zárul. 

Foglalkozások csütörtöki na- 
pokon 17 órától a PMKK-ban. 
Jelentkezési határidQ és elsQ 
foglalkozás október 10-én 
16 óra 30-kor. 

Tandíj: 3500 Ft, melyet a hely- 
szinen kell befizetni.   
  

  

  

HQSZIGETELQ 
ANYAG 

VAÁSÁR 

legolcsóbban Szentendrén 

TetQtérhez: 
párazáró és fékezQ fóliák, 

lapok, paplanok, csQhéjak. 

AÁlkalmazástechnikai 

szaktanácsadás. 

ISO-THERMO - 
Kft. : 

- 

Szentendre, Közúqzó u. 20. 
: Tel/fax: 26/10-882.   

  
  

DUNAÚT JÁRMqVEZETQ- 
KÉPZQ GMK. 

tanfolyamot indít 1991. X.16-án 
17 órakor az MTTSZ 

tvolt MHSZI) bázisán 
az alábbi kategóriákban: 

HAH HB" MCH HD" "E" IFE'M" 

Jelantkezés: SZENTENDRE 

KözqzQ u. 6. sz. alatt szemályesen 

vagy a 11-638-as telefonszámon     

  

    

A Pest Megyei Kö 
1991. október 9-én érettségizettek 
részére - három éves emeltszintq, 
középfokú - könyvtáros-asszisztens- 

képzQ tanfolyamot indít 
Szentendrén. 

" 

Tandij: félévenként 2.500-3.000 Ft. 
Jelentkezni lehet a 

Könyviár Módszertani Osztályán 
munkaidQben 9-15 óra között.   

    

  

ATHENE és ADONISZ 

fogyasztó és alakjavító 

szalon ajánlatai: 

e petyhüdt, narancshéjszerq 
bQr regenerálása, 

e fenékemelés, 
. fogyasztás, alakjavítás, 

e turbós szolárium, 
l s arcránctalanítás, 

s fogyási csikok 
elmulásztása, 

. hagyományos és elektro- 

kozmetikai kezelések. 

Nyitva tartás: 
hétfQ - péntek 8-tQl 20 Qráig 

] 4 4 szombat 8-tQl 14 óráig 
Szentendre, GQzhajó utca 1. 

Telefon: 26/11-235     
  

SZENTENDRE É VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KULTURAÁLIS TÁHÍKOTTATÓ 
  

Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hivatala 
és á Pest Megyei MqvelQdési Központ és Könyv- 
tár. FelelQs Kiádó: dr. Végh Károly, a PMKK 
igazgatója. FelelQs és tervezQ szerkesztQ: 

dr. Török Kataálin. A nyomás készült a PMKK 

házinyomdájában. Táskaszám: 175/1991 Meg- 
jelenik kéthetente, 1-jén és 15-én. Terjeszti a 

GAMESZ váillalkozási részlege, Paprika biíró 
utca 14., telefön: 11-405. Hirdetésfelvétel a 
mqvelQdési központban, az Aktív AÁrt lGsalériá- 
ban mindennap, és a szerkesztQségben (Szent- 

endre, Városház tér 3. II. em.) kedden, pénte- 
ken 10-tQl 16 óráig. Telefon: 26/10-394. Index: 
PHFJ/88/P]/1987. HU ISSN 023968X.
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1991. 
  

. 4 ÁPRÓHIRDETÉSEK 
  

  

BÉRELNÉNK Szentendrén 3 sz0o- 
bás összkömtlörtös házat, vagy ház- 

rószt 1881. rövémber 1-jáótQl 1982. 

március 31-ió. Á Dunakaányar krt. és 

áa Duna közti terület elQnyben, 

Civin. T.: 60/12-206. 

ZUGLÓI 47 négyzetméteres gáztq- 
táses, fürdüszöbás, földszinti, erké- 
Íyes tanácsi lakási rózsakerti, fqzes- 

parki, vagy Vasvárl-lakótelepi ha- 

sanlóra cserélmrénk, elsq aemelétiq. 

Cim: Lusztig Kálmén, Bp. XIV., 

Nagy Lajós király u. 48-50, Érdek- 
lQdni hétfötöl péntékig 9-13-ig. 

ELADÓ Felszabadulás-lakótelepen 
55 négyzetméteres lakás, ÉrdeklQd- 
ni; hétkQznap 17-20-ig, hétvégsén 

égész nap. Laszlövszky, Házi Ár- 

Dád u. 5. 

INGAÁTLÁN értékbecslést kölcsön- 
felvételhez, adásvételhez rövid ha- 
táridQre vállalunk, Irgatlanközveti- 
tést is. APHRODITÉ Osztrák4Ma- 
gyar IngatlánközvétítQ Kft. Szent- 
eandre; Futó u. 4, T.: 26/11-295, 

SZENTENDRE elsQ magánóvodájá- 
ba 3-86 éves korú gyermekek jelent- 

kezését várom. Tóth Nándorné övQ- 
nQ. Szentendre, Szélkerék u. 18. 

ELADÓ kettQ szoba : tetQtéri két- 
szobás, teljesz üsszkomtfortos kertes, 

90 négyzetmétereés csáládi ház, mq- 

hely lehetQséggel, gázfqtéssel. 

Irányár: 4 millió Ft. Varga lstván, 

szentendre, János u. 7. 

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás. 
NyolctfQs mikrobusszal alkalmi fu- 
var lesküvöl, állandó teherszállítás. 
Szentendre [lzbég), Koöltói u. 17. 
Hajdú., 

FELVÉTELIHEZ rajz elQkészítést 
vállalok, Tomka Erzsébet iparmq- 
vész, Szentendre, Frangapán u. 11. 

ELADÓ egy , VINYISTO" oroösz 

kazán és T1ÓOD tág lemézrádiátór. 

Szénteéndre, Rákóczi u. 13. 

T.: 26/12-405. Hegyháti. 

GYÓqGYPEDAGÓGUS koörrepetálá- 
lást és problémás gyerekek egyéni 

fejlesztését vállalja. Almási Margit, 
szentendre, Smolnyica sátány 15. 

VÁSÁROLNÉK használt betonkse- 
verQt, FRQzsevölgyi. Patak u. 14. 

PannQniz-telsp. 

ÉRETTSÉGIRE öktóbertQl felké- 
szitöQk kis csoöportban maáternátiká- 

bQl, égyéáni felkészítés, korrépetélás 

fizikából is, bármely korosztálynak,. 

Kivánságra házhoz megyek, Rózsa- 

völgyi. Patak u. 14. Pannónia-telep. 

ELADÓT felveszek szentendrel bu- 
tikba német nyelvtudászal, Jelent- 

kazni lehet: Bálint Józset. 
T .: 603-8933. 

VÁLLALKOZÁSUNKBA 4 reggeli 
munkához, lehetQleg autóval ren- 

delkezQ fiatal lányok és fiúk jelent- 

kézését várjuk. Janicsek, Szentend- 

re, Pogány K. u. 34. 

INGÁTLAN értékbQcsiés rövid ha- 

táridQre! T.: 26/10-0J8. 

2001 Szentendre, Pf. 110. 

SÜRGQSEN ELADÓ ötéves tere- 
pes Billéncs IFA, T.: 26/10-344. 

SÜRGqSEN  4ELADÓ négyéves 
ponyvás IFA kitqnQ álláapotban., 

T.: 26/10-344. 

MÉRNÖKI IRÓDA keres fiatal raj- 
zolót otthoni bedölgozással. kKere- 
sünk alkalmi mérési munkákhoöz fTiá- 

tal munkaerQt, T.: 26/12-319. 

ÖSSZKÖMFORTOS lakást bérel- 

nék Szentendrén április végéig. 
T.: 26/20-qBS, este 5 úra után, 

ELÁDÓ fiú versenykerékpár [né- 
metl. T.: 26/12-7895., 

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, pérmeé- 
tezés, mietszés, sírok döndözása, 

kertépítés, lakások díiszítésQ szöbe- 

növényekkel, 2ZÖDQ 4 Széntendre, 

Hörnvéd u. 1. T.: 26/10-492., 

ELADÓ Szentendre Áranyossi Pál 
utca 19/5. szám alatti 768 négyzet-. 
máéterées  panoórámás 4 öröklakás 
3 100 00 Ft-ért. ÉrdeklQdni estén- 
ként. Ekkeért, 

FODRÁSZT felvészék békásmegye- 
ri üzletémbe, T :: 180-2659. 

ELADNÁM vagy elcserélném óbu- 
del 3 szoba összkomtaortos szövet- 

kezeti lakásomat szentendrei más- 

félszobásra. T.: 1-885-992, 

    

  

ELCSERÉLNÉM vaágy eladnám 50 
négyzetmátérés öröklakásomat na- 
gyóbbra, T .: 26/10-174. Este. 

RELUXÁK, REDÜNYÜÖK egysze- 
rq és különleges kivitelbén, gyors, 

garanciális készítéss mqhelyáron, 
Herlinger Ágnes, T.: 1-118-378, 

REDQNY, RELUXA készítése, ja- 
vítása garanciával, Peringerné, Cso- 
bánka, Béke u. 32. 
T.: 134.51-81, 26/12-180. 

TANÍTÓNÖ 
T.: 26/10-568., 

MÉRLEGKÉPES könyvelQk vállal- 
ják egyéni vállalkozók, kisszövetke- 

zetek, kft-k számviteli és pénzügyi 
feladatainak ellátását, 

T.: 1-2956-183. 

ALSÖSÖK körrepetálását vállalom , 
matematikából, magyarból, 
T.. 26/10-493, Patrovics, 

FIATAL 4 NÖ gyerméekmegörzést, 
takarítást, bedolgozást vállal, 

T .: 26/12-795., 

ELCSERÉLNÉM 4 vagy elednám 
szigatmáónöstöri kis kertes családi 
házamat (2 éve épült) szentendrei 
lakótelépire. T.: 26/12-795. 

ÉRETTSÉGIZETT LÁNY gyér- 
mekfelügyeletet, bedolgozást vállal. 
T.: 26/10-065. 

korrepetálást 4 vállal, 

  

KORREKT KAPCSOLAT 

Telefon/Telefüx: 26/12-319 
Mqszaki másolóászolgálat: pausz, fólia, 

rajzról maximum 120 cm szélességben 

másolai készítése papirra és fóliára, 
spirálfqzés 

  

  

SZE',HWZ . 
üun:trügmq: 167-0564 

JAVÍTUNK: 
Budapesten és a Dunakanyarban 

e automata mösQgépet 
a villányboylert 24 órán belül 

e 3 évesnél fiatalabb készülékre 
karbantartási szerzQdést kötünk 
Allandó ügyelet: 06-26 / 23-J45 

  

        

   

váki . SZÉPSÉGSZALONUNKBA . 
FELMÉRÉSEK e GEODÉZIA érettségizett vagy érettségizQ 

FOTOGRAMMETRIA fodrász tanulók ífiúk, lányok) 
MÉRNÖKI IRODA jelen t várj 

lakusaáuÉ-áanHü:ülutakmluáhtáhm KG jelentkezését várjuk. 
l ' ! METT"GMK ! /. ö 

"NETT" GMK NQI és FÉRFI 
FODRÁSZAT-KOZMETIKA 

értesíti vendégeit, hogy 
nyitvatartása változott. 
NQI FODRÁSZAT, 
RDÚIÉ[ETIEA fe. 

PEDIKÜR-MANIK 
LÁRIUM: SO 

hétfQ:  10-18 óráig 

kedd-péntek: 4 7-20 órúáig 
szombat: 7-13 óráig 

FÉRFI FODRÁSZAT: 
hétfQ: 12-18 óráig 

kedd-péntek: 6-18 óráig 
szombat: 6-12 óráúáig 
Szenlendre Rózsa u. 2. 

(A Kössutlh L FQiskolával szemben) 

Telefon: 26/12-924 

Szentendre Duna]mnym krt.4 
  

  

    
Kisoroszi Község Önkormányzati 

KépviselQ-testülete pályázatot hirdet 
PEDAGÓGUSI-MqVELQDÉSI 

állás betöltésére. 

Pályázati feltételek: felsQfokú 

a hirdetés megjelenésétQl 
számított 15 nlp-ül: belül 

és igazoló 
ükimtm Kisoroszi 

kell ni. 
Kisoroszi, Széchenyi u. 93. 2024 T.:22-015      
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l FEÚST H-EEGEEI l 1541!1 'lE.:Elü-ü;Llhnr ll I JÁTÉK MqVELQDÉSI BOGNÁR ISTVÁN rendhagyó I 
' [] KÖZPONT kan;:;l[ttu éa 1- " - ÉI?'EIÉÉFHI 4 JOSANN TFNÁ 2 á hazához" címri a EEE EüHY*;fTJEH [ özegévítöbkt Pézdny Q. Bdionz . MqZEUM ] 4 Kedves Gyerekek! 

: H4ÉH;ÉI.ÉH-4 a Nemzeti Galérias ny fQigazgatója [ / Sremtendre, 5. abodságtorrás út : i 
m klt 21.én 19 órakor Október 6-án: Lángossütés, kosár- [/DOtAbertQl újra indul kiubunk ál- 

] SCHUTZ ILA: BALÁZS PÉTER fondi, fvértvarndriár, _j-m he- táláros ikoláaok részért 

  

KICSIKNEK és NAGYOKNAK 4 / 71 [/mutaró. véruak minduttát, ali szivet ját: ! 
öktóber 6-án, a atamel [ DételQtt 11 órakor: Kobzos Kiss ! vas foglalkozásokon részt venüt. 

Í m1 5 órálg i4*lt'i*u:n-l!l-l:lEiL l-Eüú tl.ll Tamás hangyersenye. A klubot kéthetente pénteken ! 

a I házban n 19 órakor: 3 órától látogathatjátok. ' 
l MADONNÁVAL AZ ÁGYBAN ZENEI PROGRAMOK " 
J elmq film vetítése Októberi foglalkozások: 
BelépQdíj: 40 F. 

A Zene Vi Öktöber 4. Agyagozás. 
, 28-án 19 órakor 1991. október müm Öktóber 18. Kavics-festés. 

KÖSGYTN LAJOS  [/DODCAUUTHOR] . film vntás növéndékek és tanárok Mindenkit szeretettel vár: 
KATONAI FQISKOLA : - HANGVERSENY E a Gyermekkönyvtár   Szentendre, Dózsa György út 12. ! [ 4 Vujlcsics TIhármér Zenelskola l 

2-án 12-tQl 19 óráig: ! ). (Szentendre, Somogyi-Bacsóp. 16.) !- V , FIÉTÉTÉT 
! l 

    

        
[ Féli ruhávásár 390 Ft/kg I SZENTENDREI 

L 4 2-án 19 órakör: ! KÉPTÁR . wOoNCNNT n 
] -ANGYAL SZÁLLT LE" FQ tér 2.5. ( 4 1991.októberQ-éní7Qrakor 4 SZEÉL KÁROLY 

Fiszzsgprietüpazs: lötsszágytteáésvaln foszQ és grofiksmqvász 
" ss. srh ösorzottnznni GRÁBER MARGIT der VEWDortmund kiállítása 

: festQmqvész elQadásában 1991. október 27-ig 
Fzzsodlllílsédstq életmqvétbemutatókiállítás 4 ! - 

7-én 19 órakor; megtekinthetQ öktóber6-iIg 4 ! RUDÓOLF HELMES 
EZ IS AMERIKA c. film ! Mqsörörc -4 q 
venítése ! [ B.Goms.F.Faymond. Cu. Rische, ! ] R ! MqVÉSZTELEPI ) 
BelépQdij: 40 Ft. Í A Rappert stb. GALÉRIA l 

[4 10-én 19 Qrakor: EURÓPAI ISKOLA mqvelbQl öegalei é 2 
BIKINI köncert SZENTENDREI!I MESTEREINEK 
Belédíj: 100 Ft. munkálból rendezett állandó be- A belépés díjtalani ELEK E .f. "Énm.v 

14-án 19 órakor: mutató a VajdaLajos Mqzoumban ! / ,o91 okróber9-én í7órakor ! MAGAS BA FÉRF , Hunyadiu. 1.) 1991. oktábar 11-én 17 órakor 
film 'tüi: . E AMH"'BWM 1991. HEGEDq KÖONCERT Növotny Tihamrmár nyitja mág. 

] BetépQdij: 40 F. szeptember 7-tQlhétfQkivátelé- [/Hardy Katalin (Svájci zongorán [ 4A kiállítás megtekinthetQ 
valnyitvatartási idQben. Kiséri: Hepke Péter ! öktóber 30-ig 
  

SZERETNE ÚJRA KARCSÚ LENNI ? 
Eredeti SLENDER YOU gépeinkkel verejték nélkül lefogyhat! 

! Hasáról, : csípQjérQl, combjáról HELYI FOGYASZTÓ GÉPEINKKEL távolítjuk el a felesleget. 
RÁNCTALANÍTÓ GÉPEINK rendszeres igénybevétele esetén elkerülheti az arcplasztikát. 

LE AKAR SZOKNI AZ IVÁSRÓL ? DOHÁNYZÁSRÓL ? 
SZEXSZUAÁLIS PROBLEMAI VANNAK ? 

AKUPUNKTURÁVAL SEGÍTÜNK ! TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT 
AMARKMED KFT TULLAH SZÉPSÉGSZALON 

SZENTENDRE Rév u. 6. teátrum (az autósmozinál) 
Telefon.: 26/10-221 

I AKCIÓ! 
' SZEPTEMBER 15 ÉS OKTÓBER 15 KÖZÖTT 259$-KAL OLCSÓBBAN FOGYHAT ÉS 

SZÉPÜLHET AZ AMARKMED KFT TULLAH SZÉPSÉGSZALONJÁBAN ! 
a SZENTENDREI AUTÓSMOZINÁL; (Rév u. 6.) Telefon: 26/10-221     L. Slender You bérlet 5 000 Ft helvett 

: 104-1 alkalomra ÉÉÉ 

l.Elmí-rT 1- helyi fogyasztús ÉÉHW 011 
5 alkalomra 4875 Ft 

4. Zsíroldás bérlet 6 500 Ft helyett 
6 alkalomra 43875 Ft 

. ". Akupunktura t!l?!%lh'hm 

 



  

  

  

AJÁNDÉK SZENTENDRÉNEK ! 
ÚJ AJÁNDÉKBOLT NYÍLIK 

1991. OKTÓBER ELEJÉN 

DUMTSA JENQ U. 22. SZÁM ALATT. 

NYITVA TARTÁS: 
MINDENNAP 9- 18-ig 

Happy Box.      
  

  

  
KÉH ÉRTESÍTJÜK TISZTELT ÜGYFELEINKET KaH 

S LEENDQ PARTNEREINKET, hogy a 

KERESKEDELMI BANK RT. 
SZENTENDREI BANKFIÓKJA 

1991. szeptember 2- án a Szentendre FQ tér 10. szám alatti 
felújított épületbe költözött, ahol továbbra is várjuk ügyfeleinket 

színvonalas szolgáltatásainkkal. 

Számlavezetés, hitelügyintézés, valuta váltás, 

értékpapír értékesítés, lakossági széf és postafiók bérlet. 
A DEVIZASZÁMLAVEZETÉS ÜGYINTÉZÉSE 

A TOVÁBBIAKBAN IS A 
SOMOGYI-BACSÓ PART 7. SZÁM ALATT TÖRTÉNIK. 

Telefonszámaink: 

    

Igazgató 11-100 
Titkárság 10-093 
Hitelügy 10-195 
Folyószámla 4 10-306 
Telefax 10-104 
Telex l2-22-16 

KERESKEDE L*m BM RI. 
V Hudápcsi 4 

  
  
 


